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25. Indicadores financers, patrimonials i pressupostaris 

A continuació es presenten diversos indicadors que mostren l’activitat i la situació de l’entitat des dels 
punts de vista financer, patrimonial i pressupostari. 

1) Indicadors financers i patrimonials  

Permeten conèixer la situació econòmica-financera de l’entitat. 

 
 Total 
 de 01/01 a 31/12 
 a)   INDICADORS FINANCERS I PATRIMONIALS  

     a) LIQUIDITAT IMMEDIATA 0,03 

     b) LIQUIDITAT A CURT TERMINI 0,12 

     c) LIQUIDITAT GENERAL 1,02 

     d) ENDEUTAMENT PER HABITANT 597,51 

     e) ENDEUTAMENT 1,07 

     f) RELACIÓ D'ENDEUTAMENT 4,89 

     g) FLUX DE CAIXA -1,69 

     h) PERÍODE MITJÀ DE PAGAMENT A CREDITORS COMERCIALS 0,00 

     i) PERÍODE MITJÀ DE COBRAMENT 37,47 

 b)     j) RÀTIOS DEL COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL 

 c)       1) Estructura dels ingressos 

         a) ING. TRIB / IGOR 0,18 

         b) TRANSFR / IGOR 0,47 

         c) V i PS / IGOR 0,01 

         d) Resta IGOR / IGOR 0,33 

       2) Estructura de les despeses 

         a) D. PERS / DGOR 0,24 

         b) TRANSFC / DGOR 0,13 

         c) APROV / DGOR 0,00 

         d) Resta DGOR / DGOR 0,63 

       3) Cobertura de les despeses corrents 

         a) DGOR / IGOR 0,99 

2) Indicadors pressupostaris 

Permeten conèixer l’evolució i la gestió del pressupost realitzada durant l’exercici. 

 
 Total 
 de 01/01 a 31/12 
   INDICADORS PRESSUPOSTARIS 

     a) Del pressupost de despeses corrents: 

       1) EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES 0,82 

       2) REALITZACIÓ DE PAGAMENTS 0,95 

       3) DESPESA PER HABITANT 239,90 

       4) INVERSIÓ PER HABITANT 11,16 

       5) ESFORÇ INVERSOR 0,05 

     b) Del pressupost d'ingressos corrent: 

       1) EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS 0,81 

       2) REALITZACIÓ DE COBRAMENTS 0,84 

       3) AUTONOMIA 0,52 

       4) AUTONOMIA FISCAL 0,18 
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       5) SUPERÀVIT (O DÈFICIT) PER HABITANT 7,28 

     c) De pressupostos tancats : 

       1) REALITZACIÓ DE PAGAMENTS 1,00 

       2) REALITZACIÓ DE COBRAMENTS 0,86 
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26. Informació sobre el cost de les activitats 

La informació sobre el cost de las activitats s’elabora, almenys, pels serveix i activitats que es 
financen amb taxes o preus públics. 

1) Resum general de costos de l’entitat  

Costos indirectes a reimputar 

Detall grup de despesa 920 Administració general. Computable únicament despesa 
estructural orgànica 01 (sense inversions capítol 6) que inclou entre d’altres programes 9201 
Serveis interns: 

Org Prog. Descripció LP2020 LP2021 

11 3322 Arxius. 79.386,81 107.333,34 

11 9202 Gerència 121.448,80 123.134,20 

11 9203 Comunicació 75.316,74 72.231,86 

11 9204 Secretaria 303.510,56 335.289,11 

11 9205 Intervenció 190.124,23 214.773,98 

11 9206 Tresoreria 71.612,16 74.780,90 

11   Direcció 841.399,30 927.543,39 

12 111 Deute públic. 241.693,63 273.650,46 

12 9201 Serveis interns* 440.582,87 349.977,83 

12 9207 Recursos humans 184.620,71 233.077,63 

12 9208 Servei de neteja 52.038,85 54.677,50 

12 9209 Serveis informàtics 169.782,93 179.475,38 

12 9210 Servei de manteniment 95.533,15 103.844,82 

12   Administració general, serveis interns 1.184.252,14 1.194.703,62 

13 9121 Òrgans de govern 387.676,84 375.977,11 

13   Govern comarcal 387.676,84 375.977,11 

15 9201 Serveis interns* 0 0 

15   Projectes i convocatòries 0 0 

1   ORGANITZACIÓ INTERNA 2.413.328,28 2.498.224,12 

     

    Total política 91 i 92 (despesa estructural) 2.074.536,69 2.103.040,32 

    Total programa 9201 (despesa no estructural) 17.711,15 14.200,00 

    Total programa 111 deute públic 241.693,63 273.650,46 

    Total programa 3322 Arxius 79.386,81 107.333,34 

1   ORGANITZACIÓ INTERNA 2.413.328,28 2.498.224,12 
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2) Resum del cost per elements de les activitats 

 

Prog. Econ. Descripció 
Costos 
directes 

Costos 
indirectes 

Total cost 
% sobre 
prog 

% total 
costos 

1361 12000 Sous del grup A1. Protecció civil i prevenció incendis 30.227,46 1.687,18 31.914,64 5,57% 
 

 
12001 Sous del grup B.Protecció civil i prevenció incendis 32.480,16 1.812,92 34.293,08 5,98% 

 

 
12003 Sous del grup C1.Protecció civil i prevenció incendis 73.091,83 4.079,70 77.171,53 13,46% 

 

 
12006 Triennis. Prevenció i extinció d'incendis 6.303,13 351,82 6.654,95 1,16% 

 

 
12100 Complement de destinació.Protecció civil i prevenció incendis 50.459,19 2.816,43 53.275,62 9,29% 

 

 
12101 Complement específic.Protecció civil i prevenció incendis 46.177,94 2.577,47 48.755,41 8,51% 

 

 
12103 Altres complements.Protecció civil i prevenció incendis 1.881,24 105 1.986,24 0,35% 

 

 
16000 Seguretat social.Protecció civil i prevenció incendis 74.146,22 4.138,55 78.284,77 13,66% 

 

 
22706 Execucions subsidiàries. Protecció civil i prevenció indendis 0 0 0 0,00% 

 

 
22799 Activitats.Protecció civil i prevenció incendis 227.607,90 12.704,18 240.312,08 41,93% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments.Protecció civil i prevenció incendis 515,7 28,78 544,48 0,09% 
 

Total 
1361     542.890,77 30.302,04 573.192,81 100,00% 1,44% 

1511 12000 Sous del grup A1. Serveis tècnics 90.463,04 5.049,29 95.512,33 22,68% 
 

 
12001 Sous del grup A2.Serveis tècnics 68.675,47 3.833,20 72.508,67 17,22% 

 

 
12006 Triennis.Serveis tècnics 6.107,42 340,89 6.448,31 1,53% 

 

 
12100 Complement de destinació.Serveis tècnics 58.644,17 3.273,29 61.917,46 14,70% 

 

 
12101 Complement específic.Serveis tècnics 59.256,63 3.307,47 62.564,10 14,86% 

 

 
12103 Altres complements.Serveis tècnics 467,28 26,08 493,36 0,12% 

 

 
16000 Seguretat social.Serveis tècnics 85.588,53 4.777,22 90.365,75 21,46% 

 

 
22400 Primes d’assegurances.Serveis tècnics 0 0 0 0,00% 

 

 
22799 Serveis professionals externs serveis tècnics 19.388,96 1.082,22 20.471,18 4,86% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments.Serveis tècnics 10.228,80 570,93 10.799,73 2,56% 
 

Total 
1511     398.820,30 22.260,59 421.080,89 100,00% 1,06% 

1601 12001 Sous del grup A2.Sistemes de sanejament 40.222,39 2.245,06 42.467,45 1,99% 
 

 
12006 Triennis.Sistemes de sanejament 1.252,57 69,91 1.322,48 0,06% 

 

 
12100 Complement de destinació.Sistemes de sanejament 14.607,45 815,33 15.422,78 0,72% 

 

 
12101 Complement específic.Sistemes de sanejament 12.981,58 724,58 13.706,16 0,64% 

 

 
12103 Altres complements.Sistemes de sanejament 441,13 24,62 465,75 0,02% 

 

 
16000 Seguretat social.Sistemes de sanejament 28.015,29 1.563,70 29.578,99 1,39% 

 

 
21301 Millores instal·lacions depuradores 108.286,61 6.044,14 114.330,75 5,36% 

 

 
22104 Vestuari.Sistemes de sanejament 284,94 15,9 300,84 0,01% 

 

 
22699 Altres despeses diverses.Sistemes de sanejament 3.363,00 187,71 3.550,71 0,17% 

 

 
22702 Valoracions i peritatges.Sistemes de sanejament 20.272,00 1.131,50 21.403,50 1,00% 

 

 
22706 Estudis i treballs tècnics externs sistemes de sanejament 9.839,00 549,17 10.388,17 0,49% 

 

 
22799 Explotació sistemes de sanejament 1.781.391,97 99.430,33 1.880.822,30 88,11% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments.Sistemes de sanejament 799,91 44,65 844,56 0,04% 
 

Total 
1601     2.021.757,84 112.846,62 2.134.604,46 100,00% 5,37% 

1621 22799 Servei tractament de residus 1.057.672,26 59.035,13 1.116.707,39 34,27% 
 

  25000 Servei tractament fracció resta 2.028.332,22 113.213,57 2.141.545,79 65,73% 
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Total 
1621     3.086.004,48 172.248,70 3.258.253,18 100,00% 8,19% 

1622 22799 NORA,recollida de residus als municipis 12.293.029,10 686.148,81 12.979.177,91 100,00% 
 

Total 1622   12.293.029,10 686.148,81 12.979.177,91 100,00% 32,63% 

1623 22199 Fons gestió residus 16.272,43 908,26 17.180,69 2,23% 
 

 
46200 Retorn cànon als ajuntaments 712.454,51 39.766,42 752.220,93 97,77% 

 

  47900 Retorn cànon a NORA 0 0 0 0,00% 
 

Total 1623   728.726,94 40.674,69 769.401,63 100,00% 1,93% 

1624 46200 Ajuntaments-Ecoembes ecovidrio 1.453.961,18 81.154,43 1.535.115,61 86,90% 
 

  46201 Ajuntaments-venda cartró i paper 219.234,17 12.236,79 231.470,96 13,10% 
 

Total 1624   1.673.195,35 93.391,22 1.766.586,57 100,00% 4,44% 

1701 12001 Sous del grup A2. Protecció medi ambient 84.050,66 4.691,38 88.742,04 13,75% 
 

 
12006 Triennis.Protecció medi ambient 6.123,34 341,78 6.465,12 1,00% 

 

 
12100 Complement de destinació.Protecció medi ambient 30.311,66 1.691,88 32.003,54 4,96% 

 

 
12101 Complement específic.Protecció medi ambient 32.399,12 1.808,39 34.207,51 5,30% 

 

 
12103 Altres complements.Protecció medi ambient 3.357,72 187,41 3.545,13 0,55% 

 

 
16000 Seguretat social.Protecció medi ambient 47.139,83 2.631,16 49.770,99 7,71% 

 

 
22104 Vestuari. Protecció medi ambient 406,7 22,7 429,4 0,07% 

 

 
22602 Ecoembes-coordinació campanyes Selva 16.677,01 930,85 17.607,86 2,73% 

 

 
22699 Material campanyes 260.657,55 14.548,89 275.206,44 42,66% 

 

 
23120 Dietes i desplaçaments. Protecció medi ambient 4.244,44 236,91 4.481,35 0,69% 

 

 
46201 Ajuntaments-campanyes medi ambient 113.697,37 6.346,14 120.043,51 18,61% 

 

  46202 Ajuntament de la Cellera. Deixalleria 12.000,00 669,79 12.669,79 1,96% 
 

Total 
1701     611.065,40 34.107,28 645.172,68 100,00% 1,62% 

2311 12001 Sous del grup A2. Serveis socials bàsics 587.244,83 32.777,71 620.022,54 18,71% 
 

 
12003 Sous del grup C1.Serveis social bàsics 50.748,37 2.832,58 53.580,95 1,62% 

 

 
12006 Triennis.Serveis socials bàsics 68.759,96 3.837,91 72.597,87 2,19% 

 

 
12100 Complement de destinació.Serveis socials bàsics 226.875,85 12.663,32 239.539,17 7,23% 

 

 
12101 Complement específic.Serveis socials bàsics 199.909,74 11.158,18 211.067,92 6,37% 

 

 
12103 Altres complements.Serveis socials bàsics 29.999,37 1.674,45 31.673,82 0,96% 

 

 
16000 Seguretat social.Serveis socials bàsics 361.178,49 20.159,57 381.338,06 11,51% 

 

 
22604 Jurídics, contenciosos.Serveis socials bàsics 2.829,00 157,9 2.986,90 0,09% 

 

 
22699 Altres despeses diverses serveis socials 11.011,15 614,6 11.625,75 0,35% 

 

 
22799 Plans d'igualtat en treball i persones 7.382,82 412,08 7.794,90 0,24% 

 

  
Servei d'ajut a domicili 1.376.188,53 76.813,46 1.453.001,99 43,86% 

 

 
23120 Dietes i desplaçaments personal. Serveis socials bàsics 18.597,16 1.038,02 19.635,18 0,59% 

 

 
46200 Ajuntament d'Arbúcies- servei d'ajut a domicili 20.220,35 1.128,62 21.348,97 0,64% 

 

 
48000 Ajuts d’urgència social 156.974,72 8.761,72 165.736,44 5,00% 

 

  48001 Ajut banc ajudes tècniques. Creu Roja 20.000,00 1.116,32 21.116,32 0,64% 
 

Total 
2311     3.137.920,34 175.146,44 3.313.066,78 100,00% 8,33% 

2312 12000 Sous del grup A1.Atenció a la infància i adolescència (EAIA) 90.856,12 5.071,23 95.927,35 22,63% 
 

 
12001 Sous del grup A2.Atenció a la infància i adolescència (EAIA) 67.618,96 3.774,23 71.393,19 16,84% 

 

 
12006 Triennis.Atenció a la infància i adolescència (EAIA) 19.624,63 1.095,37 20.720,00 4,89% 

 

 
12100 Complement de destinació.Atenció a la infància i adolescència (EAIA) 56.090,90 3.130,77 59.221,67 13,97% 
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12101 Complement específic.Atenció a la infància i adolescència (EAIA) 51.527,88 2.876,08 54.403,96 12,84% 

 

 
12103 Altres complements.Atenció a la infància i adolescència (EAIA) 8.152,15 455,02 8.607,17 2,03% 

 

 
16000 Seguretat social personal atenció a la infància i adolescència (EAIA) 94.282,82 5.262,50 99.545,32 23,49% 

 

 
22604 Jurídics, contenciosos servei atenció a la infància i adolescència (EAIA) 1.496,02 83,5 1.579,52 0,37% 

 

  23120 
Dietes i desplaçaments personal atenció a la infància i adolescència 
(EAIA) 

11.806,17 658,97 12.465,14 2,94% 
 

Total 2312   401.455,65 22.407,68 423.863,33 100,00% 1,07% 

2313 12000 Sous del grup A1.Servei integració en famílies extenses (SIFE) 17.633,01 984,21 18.617,22 22,60% 
 

 
12001 Sous del grup A2.Servei integració en famílies extenses (SIFE) 15.158,39 846,08 16.004,47 19,43% 

 

 
12006 Triennis.Servei integració en famílies extenses (SIFE) 1.853,81 103,47 1.957,28 2,38% 

 

 
12100 

Complement de destinació.Servei integració en famílies extenses 
(SIFE) 

10.107,20 564,14 10.671,34 12,95% 
 

 
12101 Complement específic.Servei integració en famílies extenses (SIFE) 9.338,50 521,24 9.859,74 11,97% 

 

 
12103 Altres complements.Servei integració en famílies extenses (SIFE) 488,91 27,29 516,2 0,63% 

 

 
16000 Seguretat social servei integració famílies extenses (SIFE) 20.111,54 1.122,55 21.234,09 25,77% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments prograna SIFE. 3.343,73 186,63 3.530,36 4,28% 
 

Total 2313   78.035,09 4.355,61 82.390,70 100,00% 0,21% 

2314 12000 Sous del grup A1.Pla de dones 57.541,54 3.211,74 60.753,28 34,23% 
 

 
12006 Triennis.Pla de dones 6.367,78 355,42 6.723,20 3,79% 

 

 
12100 Complement de destinació.Pla de dones 20.553,72 1.147,23 21.700,95 12,23% 

 

 
12101 Complement específic.Pla de dones 17.477,52 975,53 18.453,05 10,40% 

 

 
12103 Altres complements. 3.691,15 206,03 3.897,18 2,20% 

 

 
16000 Seguretat social pla de dones 33.730,92 1.882,73 35.613,65 20,07% 

 

 
22604 Jurídics, contenciosos pla de dones 7.714,30 430,58 8.144,88 4,59% 

 

 
22699 Altres despeses diverses pla de dones 17.477,06 975,5 18.452,56 10,40% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments pla de dones 3.536,63 197,4 3.734,03 2,10% 
 

Total 2314   168.090,62 9.382,16 177.472,78 100,00% 0,45% 

2315 12000 Sous del grup A1.Pla d'immigració i ciutadania 36.023,28 2.010,68 38.033,96 12,04% 
 

 
12006 Triennis.Pla d'immigració i ciutadania 2.424,61 135,33 2.559,94 0,81% 

 

 
12100 Complement de destinació.Pla d'immigració i ciutadania 11.184,08 624,25 11.808,33 3,74% 

 

 
12101 Complement específic.Pla d'immigració i ciutadania 10.513,18 586,8 11.099,98 3,51% 

 

 
12103 Altres complements.Pla d'immigració i ciutadania 697,56 38,94 736,5 0,23% 

 

 
16000 Seguretat social pla d'immigració i ciutadania 22.858,72 1.275,88 24.134,60 7,64% 

 

 
22699 Activitats d'immigració i ciutadania 26.860,72 1.499,26 28.359,98 8,98% 

 

 
22799 Programa benestar i comunitat (DIPSALUT) 0 0 0 0,00% 

 

 
46200 Transferències a ajuntaments pla d'immigració i ciutadania 40.987,27 2.287,75 43.275,02 13,70% 

 

 
46201 

Transferències a ajuntaments centres oberts (intervenció 
socioeducativa) 

41.405,02 2.311,07 43.716,09 13,84% 
 

  46202 Transferències a ajuntaments programa Benestar i Comunitat 106.174,22 5.926,23 112.100,45 35,49% 
 

Total 2315   299.128,66 16.696,19 315.824,85 100,00% 0,79% 

2316 12000 Sous del grup A1. Serv.socioeducatius davant situacions de risc (SIS) 41.267,70 2.303,40 43.571,10 21,66% 
 

 
12001 Sous del grup A2.Serv.socioeducatius davant situacions de risc (SIS) 37.047,36 2.067,84 39.115,20 19,44% 

 

 
12006 Triennis.Serv.socioeducatius davant situacions de risc (SIS) 2.609,93 145,68 2.755,61 1,37% 

 

 
12100 

Complement de destinació.Serv.socioeducatius davant situacions de 
risc (SIS) 

27.938,96 1.559,44 29.498,40 14,66% 
 

 
12101 

Complement específic.Serv.socioeducatius davant situacions de risc 
(SIS) 

23.588,28 1.316,61 24.904,89 12,38% 
 

 
12103 

Altres complements.Serv.socioeducatius davant situacions de risc 
(SIS) 

498,66 27,83 526,49 0,26% 
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16000 Seguretat social.Serv.socioeducatius davant situacions de risc (SIS) 46.352,72 2.587,23 48.939,95 24,33% 

 

  22699 Altres despeses diverses. 11.235,70 627,13 11.862,83 5,90% 
 

Total 2316   190.539,31 10.635,16 201.174,47 100,00% 0,51% 

2317 22799 Servei de teleassistència 144.519,31 8.066,50 152.585,81 100,00% 
 

Total 2317   144.519,31 8.066,50 152.585,81 100,00% 0,38% 

2318 22799 Servei de transport adaptat 213.565,03 11.920,36 225.485,39 91,72% 
 

 
48000 Ajuts individuals per al transport adaptat 3.000,00 167,45 3.167,45 1,29% 

 

  48001 Transferència al Taller Ocupacional Montsoriu, transport adaptat 16.292,21 909,37 17.201,58 7,00% 
 

Total 2318   232.857,24 12.997,18 245.854,42 100,00% 0,62% 

2319 22699 Activitats pla de desenvolupament comunitari (PDC) 0 0 0 0,00% 
 

Total 2319   0 0 0 0,00%   

2410 12001 Sous del grup A2. 13.445,94 750,5 14.196,44 6,34% 
 

 
12006 Triennis.coordinació Treball i formació 572,9 31,98 604,88 0,27% 

 

 
12100 Complement de destinació. Coord. TiF 5.181,76 289,23 5.470,99 2,44% 

 

 
12101 Complement específic. Coord. TiF 4.169,47 232,72 4.402,19 1,97% 

 

 
13100 Retribucions personal laboral temporal. Treball i Formació COVID 62.019,31 3.461,68 65.480,99 29,24% 

 

  
Retribucions personal laboral temporal. Treball i Formació PANP 
COVID 

67.644,42 3.775,65 71.420,07 31,89% 
 

 
16000 Seguretat Social. Coord. TiF 8.174,96 456,29 8.631,25 3,85% 

 

  
Seguretat Social. Treball i Formació COVID 21.805,03 1.217,07 23.022,10 10,28% 

 

  
Seguretat Social. Treball i Formació PANP COVID 21.598,99 1.205,57 22.804,56 10,18% 

 

 
22699 Altres despeses diverses. Coord. TiF 3.995,56 223,02 4.218,58 1,88% 

 

  
Altres despeses diverses. Treball i Formació COVID 1.645,21 91,83 1.737,04 0,78% 

 

  
Altres despeses diverses. Treball i Formació PANP COVID 1.500,00 83,72 1.583,72 0,71% 

 

 
23120 Dietes i desplaçaments. Coord. TiF 356,08 19,87 375,95 0,17% 

 

 
22606 Reunions, conferències i cursos. Treball i Formació COVID 0 0 0 0,00% 

 

   
Reunions, conferències i cursos. Treball i Formació PANP COVID 0 0 0 0,00% 

 

Total 2410   212.109,63 11.839,13 223.948,76 100,00% 0,56% 

2411 12000 Sous del grup A1. Cap unitat d'ocupació 18.883,40 1.054,00 19.937,40 38,64% 
 

 
12006 Triennis.Cap unitat d'ocupació 2.140,08 119,45 2.259,53 4,38% 

 

 
12100 Complement de destinació.Cap unitat d'ocupació 7.659,48 427,52 8.087,00 15,67% 

 

 
12101 Complement específic.Cap unitat d'ocupació 7.494,00 418,29 7.912,29 15,33% 

 

 
12103 Altres complements.Cap unitat d'ocupació 937,92 52,35 990,27 1,92% 

 

 
16000 Seguretat social unitat ocupació 11.664,40 651,06 12.315,46 23,87% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments cap unitat ocupació 90,3 5,04 95,34 0,18% 
 

Total 
2411     48.869,58 2.727,71 51.597,29 100,00% 0,13% 

2412 12000 Sous del grup A1.Projecte xarxa SIO.Programa Ubica't 18.227,88 1.017,41 19.245,29 9,45% 
 

 
12001 Sous del grup A2. 65.188,71 3.638,58 68.827,29 33,79% 

 

 
12003 Sous grup C1.Projecte xarxa SIO.Programa Ubica't 1.970,34 109,98 2.080,32 1,02% 

 

 
12006 Triennis. Projecte xarxa SIO.Programa Ubica't 1.549,35 86,48 1.635,83 0,80% 

 

 
12100 Complement de destinació. Projecte xarxa SIO.Programa Ubica't 28.300,23 1.579,61 29.879,84 14,67% 

 

 
12101 Complement específic.Projecte xarxa SIO.Programa Ubica't 22.839,58 1.274,82 24.114,40 11,84% 

 

 
16000 Seguretat social.Projecte xarxa SIO.Programa Ubica't 42.159,80 2.353,20 44.513,00 21,86% 

 

 
22699 Despeses projecte xarxa SIO.Programa Ubica't 3.233,54 180,48 3.414,02 1,68% 
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22799 Despeses xarxa SIO 4.649,61 259,52 4.909,13 2,41% 

 

  23120 Dietes i desplaments programa xarxa SIO i UBICA'T 4.787,48 267,22 5.054,70 2,48% 
 

Total 2412   192.906,52 10.767,29 203.673,81 100,00% 0,51% 

2414 12000 Sous del grup A1.Projecte singulars 10.243,21 571,74 10.814,95 40,88% 
 

 
12001 Sous del grup A2. Projecte singulars 0 0 0 0,00% 

 

 
12006 Triennis. 654,36 36,52 690,88 2,61% 

 

 
12100 Complement de destinació.Projecte singulars 3.628,31 202,52 3.830,83 14,48% 

 

 
12101 Complement específic.Projecte singulars 2.919,49 162,95 3.082,44 11,65% 

 

 
16000 Seguretat social.Projecte singulars 5.553,37 309,97 5.863,34 22,16% 

 

 
22699 Projecte singulars 1.884,25 105,17 1.989,42 7,52% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments proecte singulars 172,8 9,65 182,45 0,69% 
 

Total 2414   25.055,79 1.398,52 26.454,31 100,00% 0,07% 

2415 13100 Retribucions programa joves en pràctiques 26.106,37 1.457,16 27.563,53 79,88% 
 

 
16000 Seguretat social programa joves en pràctiques 6.575,50 367,02 6.942,52 20,12% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments projecte joves en pràctiques 0 0 0 0,00% 
 

Total 2415   32.681,87 1.824,17 34.506,04 100,00% 0,09% 

2416 13100 Retribucions programa PANP 1.510,25 84,3 1.594,55 100,00% 
 

 
16000 Seguretat social.Programa treball i formació PANP 0 0 0 0,00% 

 

  22699 Programa treball i formació línia A PANP 0 0 0 0,00% 
 

Total 2416   1.510,25 84,3 1.594,55 100,00% 0,00% 

2417 13100 Retribucions programa treball i formació PRGC 0 0 0 0,00% 
 

 
16000 Seguretat social.Programa treball i formació PRGC 0 0 0 0,00% 

 

  22699 Programa treball i formació PRGC 0 0 0 0,00% 
 

Total 2417   0 0 0 0,00%   

2418 12000 Sous del grup A1.Projecte 30 plus 5.697,28 318 6.015,28 4,99% 
 

 
12001 Sous del grup A2.Projecte 30 plus 44.040,71 2.458,18 46.498,89 38,54% 

 

 
12100 Complement de destinació.Projecte 30 plus 18.279,77 1.020,31 19.300,08 16,00% 

 

 
12101 Complement específic.Projecte 30 plus 14.708,67 820,98 15.529,65 12,87% 

 

 
16000 Seguretat Social.Projecte 30 plus 27.176,01 1.516,86 28.692,87 23,78% 

 

 
22699 Despeses projecte 30 plus 3.901,63 217,77 4.119,40 3,41% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments Projecte 30 plus 470,53 26,26 496,79 0,41% 
 

Total 2418   114.274,60 6.378,36 120.652,96 100,00% 0,30% 

2419 13100 Retribucions programa treball i formació DONA 61.878,07 3.453,79 65.331,86 71,03% 
 

 
16000 Seguretat social. Treball i formació DONA 20.490,67 1.143,71 21.634,38 23,52% 

 

  22699 Altres despeses diverses DONA 4.749,70 265,11 5.014,81 5,45% 
 

Total 2419   87.118,44 4.862,61 91.981,05 100,00% 0,23% 

3111 12001 Sous del grup A2. Centre acollida animals abandonats 17.856,68 996,69 18.853,37 5,12% 
 

 
12006 Triennis.Centre acollida animals abandonats 2.744,64 153,2 2.897,84 0,79% 

 

 
12100 Complement de destinació.Centre acollida animals abandonats 7.659,48 427,52 8.087,00 2,19% 

 

 
12101 Complement específic.Centre acollida animals abandonats 12.685,44 708,05 13.393,49 3,63% 

 

 
12103 Altres complements.Centre acollida animals abandonats 437,64 24,43 462,07 0,13% 

 

 
13000 Retrib.personal laboral fix.Centre acollida animals abandonats 73.461,12 4.100,31 77.561,43 21,04% 

 

 
13100 Retrib.personal laboral temporal.Centre acollida animals abandonats 43.995,52 2.455,66 46.451,18 12,60% 
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16000 Seguretat social.Centre acollida animals abandonats 51.451,55 2.871,82 54.323,37 14,74% 

 

 
21200 Reparacions i manteniment.Centre acollida animals abandonats 9.819,77 548,1 10.367,87 2,81% 

 

 
21400 

Manteniment i reparacions elements de transport.Centre acollida 
animals abandonats 

2.132,54 119,03 2.251,57 0,61% 
 

 
22103 Combustibles i carburants.Centre acollida animals abandonats 2.629,99 146,8 2.776,79 0,75% 

 

 
22104 Vestuari.Centre acollida animals abandonats 1.427,57 79,68 1.507,25 0,41% 

 

 
22106 Productes farmacèutics i material sanitari. 15.071,11 841,21 15.912,32 4,32% 

 

 
22110 

Productes de neteja i condicionament.Centre acollida animals 
abandonats 

3.704,76 206,79 3.911,55 1,06% 
 

 
22112 

Subministraments de material electrònic, elèctric i de 
telecomunicacions. 

4.037,71 225,37 4.263,08 1,16% 
 

 
22113 Manutenció d’animals.Centre acollida animals abandonats 9.310,02 519,65 9.829,67 2,67% 

 

 
22199 Altres subministraments.Centre acollida animals abandonats 5.391,69 300,94 5.692,63 1,54% 

 

 
22602 Publicitat i propaganda centre acollida animals abandonats 211,75 11,82 223,57 0,06% 

 

 
22699 Altres despeses diverses.Centre acollida animals abandonats 7.962,56 444,44 8.407,00 2,28% 

 

 
22706 Servei 24 hores. Centre acollida d'animals abandonats 45.503,26 2.539,81 48.043,07 13,03% 

 

 
22799 Serveis veterinaris.Centre acollida animals abandonats 30.437,00 1.698,87 32.135,87 8,72% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments.Centre acollida animals abandonats 1.169,10 65,25 1.234,35 0,33% 
 

Total 
3111     349.100,90 19.485,45 368.586,35 100,00% 0,93% 

3202 22699 Despeses gestió dels menjadors escolars 28.552,63 1.593,70 30.146,33 1,22% 
 

 
22799 Despeses socials menjadors escolars 12.383,80 691,22 13.075,02 0,53% 

 

 
48000 Ajuts de menjador escolar 1.860.661,95 103.854,87 1.964.516,82 79,83% 

 

 
48001 Gratuïtat dels menjadors escolars 189.212,70 10.561,11 199.773,81 8,12% 

 

  48002 Necessitats especials menjadors escolars 240.106,48 13.401,80 253.508,28 10,30% 
 

Total 3202   2.330.917,56 130.102,70 2.461.020,26 100,00% 6,19% 

3203 22799 Transport escolar col·lectiu 2.062.275,93 115.108,18 2.177.384,11 98,45% 
 

 
48000 Ajuts individuals de desplaçament col·lectiu 22.750,00 1.269,82 24.019,82 1,09% 

 

  48001 Ajuts individuals de desplaçament 9.713,36 542,16 10.255,52 0,46% 
 

Total 3203   2.094.739,29 116.920,16 2.211.659,45 100,00% 5,56% 

3204 12001 Sous del grup A2.Gestió ensenyament 32.316,80 1.803,80 34.120,60 37,98% 
 

 
12006 Triennis.Gestió ensenyament 2.109,08 117,72 2.226,80 2,48% 

 

 
12100 Complement de destinació.Gestió ensenyament 12.439,92 694,35 13.134,27 14,62% 

 

 
12101 Complement específic.Gestió ensenyament 17.478,00 975,55 18.453,55 20,54% 

 

 
16000 Seguretat social.Gestió ensenyament 20.143,18 1.124,31 21.267,49 23,67% 

 

 
22699 Altres despeses diverses. 0 0 0 0,00% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments.Gestió ensenyament 596,18 33,28 629,46 0,70% 
 

Total 3204   85.083,16 4.749,01 89.832,17 100,00% 0,23% 

3205 22799 Projecte UEC de Blanes 45.893,05 2.561,57 48.454,62 100,00% 
 

Total 3205   45.893,05 2.561,57 48.454,62 100,00% 0,12% 

3260 13100 Retribucions personal referent d'ocupació juvenil 25.265,11 1.410,20 26.675,31 77,65% 
 

  16000 Seguretat social referent d'ocupació juvenil 7.271,00 405,84 7.676,84 22,35% 
 

Total 3260   32.536,11 1.816,04 34.352,15 100,00% 0,09% 

3341 21200 Actuacions manteniment castell de Montsoriu 270,65 15,11 285,76 2,22% 
 

 
22699 Promoció cultural del territori 2.411,94 134,63 2.546,57 19,76% 

 

 
48000 Premis recull de Blanes 2.500,00 139,54 2.639,54 20,48% 

 

 
48001 Beca recerca anual 0 0 0 0,00% 
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48002 Aportació Centre d'Estudis Selvatans 0 0 0 0,00% 

 

 
48004 Subvenció colla gegantera la Selva 0 0 0 0,00% 

 

  48005 Subvencions a museus de la comarca (Generalitat de Catalunya) 7.023,82 392,04 7.415,86 57,54% 
 

Total 3341   12.206,41 681,31 12.887,72 100,00% 0,03% 

3371 12001 Sous del grup A2 .Dinamització juvenil 123.650,84 6.901,71 130.552,55 31,50% 
 

 
12006 Triennis.Dinamització juvenil 8.784,28 490,3 9.274,58 2,24% 

 

 
12100 Complement de destinació .Dinamització juvenil 45.545,18 2.542,15 48.087,33 11,60% 

 

 
12101 Complement específic. Dinamització juvenil 45.051,38 2.514,59 47.565,97 11,48% 

 

 
12103 Altres complements.Dinamització juvenil 2.307,14 128,78 2.435,92 0,59% 

 

 
16000 Seguretat social. Dinamització juvenil 69.050,43 3.854,12 72.904,55 17,59% 

 

 
22699 Projectes de joventut 12.418,79 693,17 13.111,96 3,16% 

 

 
23120 Dietes i desplaçaments.Dinamització juvenil 8.265,60 461,35 8.726,95 2,11% 

 

  46200 Transferències a ajuntaments. Projectes joventut 77.449,00 4.322,90 81.771,90 19,73% 
 

Total 3371   392.522,64 21.909,08 414.431,72 100,00% 1,04% 

3411 12003 Sous del grup C1.Promoció esportiva 10.846,04 605,38 11.451,42 32,15% 
 

 
12006 Triennis.Promoció esportiva 1.416,19 79,05 1.495,24 4,20% 

 

 
12100 Complement de destinació.Promoció esportiva 3.895,77 217,45 4.113,22 11,55% 

 

 
12101 Complement específic.Promoció esportiva 4.900,94 273,55 5.174,49 14,53% 

 

 
12103 Altres complements.Promoció esportiva 429,85 23,99 453,84 1,27% 

 

 
16000 Seguretat social .Promoció esportiva 6.515,74 363,68 6.879,42 19,32% 

 

  22609 Activitats esportives 5.726,39 319,62 6.046,01 16,98% 
 

Total 
3411     33.730,92 1.882,73 35.613,65 100,00% 0,09% 

4251 12001 Sous del grup A2. Agència comarcal de l'energia 16.225,81 905,66 17.131,47 43,52% 
 

 
12006 Triennis.Agència comarcal de l'energia 454,84 25,39 480,23 1,22% 

 

 
12100 Complement de destinació.Agència comarcal de l'energia 6.184,64 345,2 6.529,84 16,59% 

 

 
12101 Complement específic.Agència comarcal de l'energia 5.534,46 308,91 5.843,37 14,84% 

 

 
16000 Seguretat social.Agència comarcal de l'energia 8.862,06 494,65 9.356,71 23,77% 

 

 
22699 Programa comptabilitat energètica 0 0 0 0,00% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments.Agència comarcal de l'energia 22,2 1,24 23,44 0,06% 
 

Total 4251   37.284,01 2.081,05 39.365,06 100,00% 0,10% 

4321 22699 Despeses taxa turística 7.596,38 424 8.020,38 10,99% 
 

  48000 Subvenció Associació de turisme la Selva 61.500,00 3.432,69 64.932,69 89,01% 
 

Total 4321   69.096,38 3.856,69 72.953,07 100,00% 0,18% 

4331 12000 Sous del grup A1.Projectes dinamització empresarial 0 0 0 0,00% 
 

 
12100 Complement de destinació.Projectes dinamització empresarial 0 0 0 0,00% 

 

 
12101 Complement específic.Projectes dinamització empresarial 0 0 0 0,00% 

 

 
13100 

Retribucions personal laboral temporal. Projectes dinamització 
empresarial 

0 0 0 0,00% 
 

 
16000 Seguretat social.Projectes dinamització empresarial 0 0 0 0,00% 

 

 
22699 Activitats de dinamització empresarial 19.438,00 1.084,95 20.522,95 100,00% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments.Projectes dinamització empresarial 0 0 0 0,00% 
 

Total 4331   19.438,00 1.084,95 20.522,95 100,00% 0,05% 

4333 12000 Sous del grup A1. Projecte Catalunya emprèn 34.867,33 1.946,16 36.813,49 36,96% 
 

 
12006 Triennis. Tècnic A1 projecte Catalunya emprèn 2.508,38 140,01 2.648,39 2,66% 
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12100 Complement de destinació. Projecte Catalunya emprèn 12.267,14 684,7 12.951,84 13,00% 

 

 
12101 Complement específic.Projecte Catalunya emprèn 9.870,66 550,94 10.421,60 10,46% 

 

 
12103 Altres complements.Projecte Catalunya emprèn 18,24 1,02 19,26 0,02% 

 

 
16000 Seguretat social tècnics .Projecte Catalunya emprèn 19.749,05 1.102,31 20.851,36 20,93% 

 

 
22699 Despeses projecte Catalunya emprèn 3.264,33 182,2 3.446,53 3,46% 

 

 
22706 Centre empreses Santa Coloma de Farners 9.317,00 520,04 9.837,04 9,88% 

 

 
23120 Dietes i desplaçaments projecte Catalunya emprèn 2.474,65 138,13 2.612,78 2,62% 

 

  46200 Ajuntament de Blanes. Projecte Catalunya emprèn 0 0 0 0,00% 
 

Total 4333   94.336,78 5.265,51 99.602,29 100,00% 0,25% 

4334 12003 Sous del grup C1. 0 0 0 0,00% 
 

 
12100 Complement de destinació. 0 0 0 0,00% 

 

 
12101 Complement específic. 0 0 0 0,00% 

 

 
12103 Altres complements. 0 0 0 0,00% 

 

 
16000 Seguretat Social. 0 0 0 0,00% 

 

 
22699 Cursos de formació ocupacional i formació contínua 23.569,75 1.315,57 24.885,32 95,83% 

 

  22799 Programa ISO 1.026,08 57,27 1.083,35 4,17% 
 

Total 4334   24.595,83 1.372,84 25.968,67 100,00% 0,07% 

4336 13100 Retribucions personal laboral temporal. Projecte Test us 25.015,54 1.396,27 26.411,81 31,20% 
 

 
16000 Seguretat social.Projecte Test us 6.964,49 388,73 7.353,22 8,68% 

 

 
22699 Activitats projecte Test us 47.712,00 2.663,10 50.375,10 59,50% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments projecte Test us 498,6 27,83 526,43 0,62% 
 

Total 4336   80.190,63 4.475,93 84.666,56 100,00% 0,21% 

4391 12000 Sous del grup A1.Cap unitat turisme i territori 18.885,52 1.054,12 19.939,64 39,28% 
 

 
12006 Triennis.Cap unitat turisme i territori 2.804,40 156,53 2.960,93 5,83% 

 

 
12100 Complement de destinació.Cap unitat turisme i territori 7.659,48 427,52 8.087,00 15,93% 

 

 
12101 Complement específic.Cap unitat turisme i territori 7.494,00 418,29 7.912,29 15,59% 

 

 
12103 Altres complements.Cap unitat turisme i territori 1.269,72 70,87 1.340,59 2,64% 

 

 
16000 Seguretat social.Cap unitat turisme i territori 9.806,26 547,35 10.353,61 20,40% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments.Cap unitat turisme i territori 156,4 8,73 165,13 0,33% 
 

Total 4391   48.075,78 2.683,40 50.759,18 100,00% 0,13% 

4392 12001 Sous del grup A2. 14.931,43 833,41 15.764,84 37,98% 
 

 
12100 Complement de destinació. 6.738,29 376,1 7.114,39 17,14% 

 

 
12101 Complement específic. 5.421,91 302,63 5.724,54 13,79% 

 

 
16000 Seguretat Social. 12.106,57 675,74 12.782,31 30,80% 

 

  23120 Del personal no directiu. 111,8 6,24 118,04 0,28% 
 

Total 4392   39.310,00 2.194,13 41.504,13 100,00% 0,10% 

4393 13100 Retribucions personal laboral temporal manteniment de rutes 37.236,50 2.078,40 39.314,90 58,87% 
 

 
16000 Seguretat social personal manteniment rutes 11.458,91 639,59 12.098,50 18,12% 

 

  22699 Despeses manteniment rutes 14.555,51 812,43 15.367,94 23,01% 
 

Total 4393   63.250,92 3.530,42 66.781,34 100,00% 0,17% 

4394 12001 Sous del grup A2. Ruta de la Tordera (xarxa de camins) 15.640,22 872,98 16.513,20 27,65% 
 

 
12006 Triennis.Ruta de la Tordera (xarxa de camins) 2.251,19 125,65 2.376,84 3,98% 

 

 
12100 Complement de destinació. Ruta de la Tordera i xarxa de camins 5.820,28 324,87 6.145,15 10,29% 
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12101 Complement específic.Ruta de la Tordera i xarxa de camins 4.749,74 265,11 5.014,85 8,40% 

 

 
16000 Seguretat social.Ruta de la Tordera i xarxa de camins 8.864,82 494,8 9.359,62 15,67% 

 

 
22699 Despeses projecte ruta de la Tordera (xarxa de camins) 18.536,40 1.034,63 19.571,03 32,77% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments ruta de la Tordera i xarxa de camins 704,04 39,3 743,34 1,24% 
 

Total 4394   56.566,69 3.157,33 59.724,02 100,00% 0,15% 

4396 12000 Sous del grup A1. Programa Comarcal Impuls Integral Cultura 10.519,47 587,16 11.106,63 26,90% 
 

 
12006 Triennis Programa Comarcal Impuls Integral Cultura 1.027,45 57,35 1.084,80 2,63% 

 

 
12100 Complement de destinació. Programa Comarcal Impuls Integral Cultura 3.718,20 207,54 3.925,74 9,51% 

 

 
12101 Complement específic. Programa Comarcal Impuls Integral Cultura 2.989,30 166,85 3.156,15 7,64% 

 

 
13100 Retribucions tècnic cultura 0 0 0 0,00% 

 

 
16000 Seguretat social Programa Comarcal Impuls Integral Cultura 5.666,27 316,27 5.982,54 14,49% 

 

 
22699 Altres despeses diverses. Programa Comarcal Impuls Integral Cultura 15.141,94 845,16 15.987,10 38,72% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments Programa Comarcal Impuls Integral Cultura 42 2,34 44,34 0,11% 
 

Total 4396   39.104,63 2.182,67 41.287,30 100,00% 0,10% 

4397 12000 Sous del grup A1.Projecte vescomtat de Cabrera 0 0 0 0,00% 
 

 
12100 Complement de destinació.Projecte vescomtat de Cabrera 0 0 0 0,00% 

 

 
12101 Complement específic.Projecte vescomtat de Cabrera 0 0 0 0,00% 

 

 
13100 Retribucions personal laboral temporal. Tècnic Vescomtat de Cabrera 21.579,92 1.204,51 22.784,43 9,79% 

 

 
16000 Seguretat social.Projecte vescomtat de Cabrera 6.891,70 384,67 7.276,37 3,13% 

 

 
22699 Despeses Vescomtat de Cabrera 191.797,40 10.705,38 202.502,78 87,03% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments Vescomtat de Cabrera 123,6 6,9 130,5 0,06% 
 

Total 4397   220.392,62 12.301,45 232.694,07 100,00% 0,58% 

4399 22699 Projecte FEMP-GALP Costa Brava 3.857,48 215,31 4.072,79 100,00% 
 

Total 4399   3.857,48 215,31 4.072,79 100,00% 0,01% 

4931 12000 Sous del grup A1. Servei de consum 18.230,74 1.017,57 19.248,31 26,17% 
 

 
12003 Sous del grup C1.Servei de consum 10.691,20 596,74 11.287,94 15,35% 

 

 
12006 Triennis.Servei de consum 3.757,62 209,74 3.967,36 5,39% 

 

 
12100 Complement de destinació.Servei de consum 10.161,36 567,17 10.728,53 14,59% 

 

 
12101 Complement específic.Servei de consum 8.519,88 475,55 8.995,43 12,23% 

 

 
12103 Altres complements.Servei de consum 4.024,20 224,62 4.248,82 5,78% 

 

 
16000 Seguretat social servei de consum 14.237,22 794,67 15.031,89 20,44% 

 

  23120 Dietes i desplaçaments servei de consum 46,2 2,58 48,78 0,07% 
 

Total 4931   69.668,42 3.888,62 73.557,04 100,00% 0,18% 

9213 12001 Sous del grup A2. Servei habitatge 16.024,22 894,41 16.918,63 17,05% 
 

 
12003 Sous del grup C1.Servei habitatge 24.095,50 1.344,92 25.440,42 25,63% 

 

 
12006 Triennis.Servei habitatge 3.173,91 177,16 3.351,07 3,38% 

 

 
12100 Complement de destinació.Servei habitatge 15.125,02 844,22 15.969,24 16,09% 

 

 
12101 Complement específic.Servei habitatge 12.958,92 723,32 13.682,24 13,79% 

 

 
12103 Altres complements.Servei habitatge 1.004,08 56,04 1.060,12 1,07% 

 

  16000 Seguretat social.Servei habitatge 21.615,04 1.206,47 22.821,51 23,00% 
 

Total 9213   93.996,69 5.246,53 99.243,22 100,00% 0,25% 

9214 12000 Sous del grup A1. Administració departament atenció a les persones 20.670,60 1.153,75 21.824,35 4,85% 
 

  
Sous del grup A1.Administ.departament promoció territori 20.736,14 1.157,41 21.893,55 4,86% 
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Sous del grup A1.Administració departament serveis a la ciutadania 20.563,04 1.147,75 21.710,79 4,82% 

 

 
12001 Sous del grup A2.Admin.depart. territori i sostenibilitat 19.432,30 1.084,63 20.516,93 4,56% 

 

 
12003 Sous del grup C1.Admin.depart. territori i sostenibilitat 25.065,87 1.399,08 26.464,95 5,88% 

 

  
Sous del grup C1.Administ.departament promoció territori 12.750,10 711,66 13.461,76 2,99% 

 

  
Sous del grup C1.Administració serveis a la ciutadania 12.639,52 705,49 13.345,01 2,96% 

 

 
12006 Triennis.Admin.depart. territori i sostenibilitat 7.849,46 438,13 8.287,59 1,84% 

 

  
Triennis.Administ.departament promoció territori 8.849,76 493,96 9.343,72 2,07% 

 

  
Triennis.Administració departament atenció a les persones 3.926,16 219,14 4.145,30 0,92% 

 

  
Triennis.Administració serveis a la ciutadania 6.364,20 355,22 6.719,42 1,49% 

 

 
12100 Complement de destinació.Admin.depart. territori i sostenibilitat 18.077,49 1.009,01 19.086,50 4,24% 

 

  
Complement de destinació.Administ.departament promoció territori 13.772,76 768,74 14.541,50 3,23% 

 

  
Complement de destinació.Administració departament atenció a les 
persones 

9.174,48 512,08 9.686,56 2,15% 
 

  
Complement de destinació.Administració serveis a la ciutadania 13.772,76 768,74 14.541,50 3,23% 

 

 
12101 Complement específic.Admin.depart. territori i sostenibilitat 28.232,56 1.575,83 29.808,39 6,62% 

 

  
Complement específic.Administ.departament promoció territori 19.452,72 1.085,77 20.538,49 4,56% 

 

  
Complement específic.Administració departament atenció a les 
persones 

29.118,94 1.625,31 30.744,25 6,83% 
 

  
Complement específic.Administració serveis a la ciutadania 19.502,37 1.088,55 20.590,92 4,57% 

 

 
12103 Altres complements.Admin.depart. territori i sostenibilitat 6.975,07 389,32 7.364,39 1,64% 

 

  
Altres complements.Administ.departament promoció territori 6.820,20 380,68 7.200,88 1,60% 

 

  
Altres complements.Administració departament atenció a les persones 1.606,56 89,67 1.696,23 0,38% 

 

  
Altres complements.Administració serveis a la ciutadania 3.479,88 194,23 3.674,11 0,82% 

 

 
16000 Seguretat social admin.depart. territori i sostenibilitat 24.020,43 1.340,73 25.361,16 5,63% 

 

  
Seguretat social administració depart.atenció a les persones 12.552,12 700,61 13.252,73 2,94% 

 

  
Seguretat social.Administ.departament promoció territori 22.658,13 1.264,69 23.922,82 5,31% 

 

  
Seguretat social.Administració serveis a la ciutadania 20.552,52 1.147,16 21.699,68 4,82% 

 

 
21200 Despeses manteniment parc mediambiental 2.276,07 127,04 2.403,11 0,53% 

 

 
22400 Primes d’assegurances. 12.808,70 714,93 13.523,63 3,00% 

 

 
22601 Quotes adhesió entitats 2.414,66 134,78 2.549,44 0,57% 

 

 
23120 Dietes i desplaçaments .Administració serveis a la ciutadania 269,05 15,02 284,07 0,06% 

 

  
Dietes i desplaçaments admin.depart. territori i osstenibilitat 66,6 3,72 70,32 0,02% 

 

  
Dietes i desplaçaments atenció a les persones 60,6 3,38 63,98 0,01% 

 

   
Dietes i desplaçaments.Administ.departament promoció territori 27,6 1,54 29,14 0,01% 

 

Total 9214   426.539,42 23.807,76 450.347,18 100,00% 1,13% 

9215 12003 Sous del grup C1.Organització interna benestar social 33.330,82 1.860,40 35.191,22 19,58% 
 

 
12004 Sous del grup C2.Organització interna benestar social 10.579,02 590,48 11.169,50 6,21% 

 

 
12006 Triennis.Organització interna benestar social 3.848,14 214,79 4.062,93 2,26% 

 

 
12100 Complement de destinació.Organització interna benestar social 16.559,86 924,31 17.484,17 9,73% 

 

 
12101 Complement específic.Organització interna benestar social 15.325,18 855,39 16.180,57 9,00% 

 

 
12103 Altres complements.Organització interna benestar social 2.060,86 115,03 2.175,89 1,21% 

 

 
13100 Sous del grup E.Organització interna benestar social 9.613,70 536,6 10.150,30 5,65% 

 

 
16000 Seguretat social.Organització interna benestar social 30.109,84 1.680,61 31.790,45 17,68% 

 

 
20200 Lloguers.Oficines benestar social 23.362,92 1.304,03 24.666,95 13,72% 

 

 
21200 Reparacions i manteniment. Oficines benestar social 2.189,57 122,21 2.311,78 1,29% 

 

 
22100 Energia elèctrica.Oficines benestar social 4.967,52 277,27 5.244,79 2,92% 
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22101 Aigua.Oficines benestar social 333,38 18,61 351,99 0,20% 

 

 
22200 Despesa en comunicacions telefòniques.Oficines benestar social 11.541,90 644,22 12.186,12 6,78% 

 

 
22201 Despesa en comunicacions postals.Oficines benestar social 204,41 11,41 215,82 0,12% 

 

 
22699 Altres despeses diverses. 330,38 18,44 348,82 0,19% 

 

  48000 Quota CASC/SUMAR 5.902,25 329,44 6.231,69 3,47% 
 

Total 9215   170.259,75 9.503,23 179.762,98 100,00% 0,45% 

9321 11002 Altres remuneracions servei de gestió tributària i cadastral 0 0 0 0,00% 
 

 
12000 Sous del grup A1 servei de gestió tributària i cadastral 55.555,52 3.100,89 58.656,41 1,42% 

 

 
12001 Sous del grup A2 servei de gestió tributària i cadastral 56.258,57 3.140,13 59.398,70 1,44% 

 

 
12003 Sous del grup C1 servei de gestió tributària i cadastral 687.550,27 38.376,37 725.926,64 17,63% 

 

 
12004 Sous del grup C2 servei de gestió tributària i cadastral 11.258,05 628,38 11.886,43 0,29% 

 

 
12006 Triennis servei de gestió tributària i cadastral 60.881,19 3.398,15 64.279,34 1,56% 

 

 
12100 Complement de destinació servei de gestió tributària i cadastral 296.726,41 16.562,11 313.288,52 7,61% 

 

 
12101 Complement específic servei de gestió tributària i cadastral 354.112,77 19.765,19 373.877,96 9,08% 

 

 
12103 Altres complements servei de gestió tributària i cadastral 61.033,11 3.406,63 64.439,74 1,56% 

 

 
16000 Seguretat social servei de gestió tributària i cadastral 481.992,50 26.902,94 508.895,44 12,36% 

 

 
16200 Formació i perfeccionament del personal GT i GC 5.549,80 309,77 5.859,57 0,14% 

 

 
20200 Lloguers oficines de gestió tributària i cadastral 65.532,54 3.657,77 69.190,31 1,68% 

 

 
21200 Reparacions i manteniment servei de gestió tributària i cadastral 5.848,63 326,45 6.175,08 0,15% 

 

 
21400 

Manteniment i reparacions elements de transport servei de gestió 
tributària i cadastral 

2.503,83 139,75 2.643,58 0,06% 
 

 
21600 Manteniment equips informàtics servei de gestió tributària i cadastral 55.397,38 3.092,07 58.489,45 1,42% 

 

 
22000 

Material oficina ordinari no inventariable servei de gestió tributària i 
cadastral 

41.973,41 2.342,79 44.316,20 1,08% 
 

 
22110 

Productes de neteja i condicionament servei de gestió tributària i 
cadastral 

4.544,76 253,67 4.798,43 0,12% 
 

 
22199 Altres subministraments servei de gestió tributària i cadastral 30.530,71 1.704,10 32.234,81 0,78% 

 

 
22201 

Despesa en comunicacions postals servei de gestió tributària i 
cadastral 

1.162.710,36 64.897,95 1.227.608,31 29,81% 
 

 
22400 Primes d’assegurances servei de gestió tributària i cadastral 13.506,75 753,89 14.260,64 0,35% 

 

 
22500 Tributs servei de gestió tributària i cadastral 6.919,52 386,22 7.305,74 0,18% 

 

 
22603 Publicació en diaris oficials servei de gestió tributària i cadastral 2.567,64 143,32 2.710,96 0,07% 

 

 
22699 Serveis i comissions bancàries 170.650,14 9.525,02 180.175,16 4,37% 

 

 
22702 Treballs externs servei de gestió tributària i cadastral 136.099,99 7.596,57 143.696,56 3,49% 

 

 
22706 Serveis professionals externs servei de gestió tributària i cadastral 13.430,03 749,61 14.179,64 0,34% 

 

 
22799 Despeses tràmits informació oficial servei de gestió tributària i cadastral 89.124,86 4.974,60 94.099,46 2,28% 

 

 
23120 Dietes i desplaçaments servei de gestió tributària i cadastral 911,72 50,89 962,61 0,02% 

 

 
31001 Interessos pòlissa de crèdit servei de gestió tributària i cadastral 3.076,15 171,7 3.247,85 0,08% 

 

 
35200 Interessos de demora servei de gestió tributària i cadastral 14.266,23 796,29 15.062,52 0,37% 

 

 
35900 Despeses financeres pòlissa de crèdit 61 3,4 64,4 0,00% 

 

 
46200 Ajuntament de Lloret, oficina servei de gestió tributària i cadastral 0 0 0 0,00% 

 

  48000 A famílies i institucions sense fins de lucre. 10.072,76 562,22 10.634,98 0,26% 
 

Total 9321   3.900.646,60 217.718,84 4.118.365,44 100,00% 10,35% 

2310 12001 Sous del grup A2.Dinamització de joves 15.190,29 847,86 16.038,15 47,31% 
 

 
12100 Complement de destinació.Dinamització de joves 3.312,77 184,91 3.497,68 10,32% 

 

 
12101 Complement específic.Dinamització de joves 2.801,29 156,36 2.957,65 8,72% 

 

 
16000 Seguretat social.Dinamització de joves 10.793,68 602,46 11.396,14 33,62% 
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  22699 Altres despeses diverses.Dinamització de joves 11 0,61 11,61 0,03% 
 

Total 2310   32.109,03 1.792,20 33.901,23 100,00% 0,09% 

1702 12003 Sous del grup C1.Inspecció medi ambient 38.894,34 2.170,93 41.065,27 43,69% 
 

 
12100 Complement de destinació.Inspecció medi ambient 13.437,19 750,01 14.187,20 15,09% 

 

 
12101 Complement específic.Inspecció medi ambient 15.351,47 856,86 16.208,33 17,24% 

 

  16000 Seguretat Social.Inspecció medi ambient 21.346,00 1.191,45 22.537,45 23,98% 
 

Total 1702   89.029,00 4.969,25 93.998,25 100,00% 0,24% 

4322 22699 Activitats projecte FEDER Camí de Sant Jaume 0 0 0 0,00% 
 

Total 4322   0 0 0 0,00%   

4323 22699 Despeses pla de foment turístic 988,57 55,18 1.043,75 100,00% 
 

Total 4323   988,57 55,18 1.043,75 100,00% 0,00% 

Total general   37.678030,35 2.103.040,32 39.781.070,67 100,00% 100% 

3) Resum de costos per activitat 

 

Prog.  Costos directes 
Costos 
indirectes Total cost 

% total 
costos Descripció programa 

Total 1361  542.890,77 30.302,04 573.192,81 1,44% Servei de prevenció i extinció d’incendis. 

Total 1511  398.820,30 22.260,59 421.080,89 1,06% Serveis tècnics 

Total 1601  2.021.757,84 112.846,62 2.134.604,46 5,37% Sistemes de sanejament 

Total 1621  3.086.004,48 172.248,70 3.258.253,18 8,19% Medi ambient.Tractament de residus 

Total 1622 12.293.029,10 686.148,81 12.979.177,91 32,63% Medi ambient. NORA,recollida de residus 

Total 1623 728.726,94 40.674,69 769.401,63 1,93% Medi ambient.Retorn cànon 

Total 1624 1.673.195,35 93.391,22 1.766.586,57 4,44% Ecoembes i ecovidrio 

Total 1701  611.065,40 34.107,28 645.172,68 1,62% Administració general del medi ambient. 

Total 2311  3.137.920,34 175.146,44 3.313.066,78 8,33% Assistència social primària. 

Total 2312 401.455,65 22.407,68 423.863,33 1,07% Atenció a la infància i adolescència.EAIA 

Total 2313 78.035,09 4.355,61 82.390,70 0,21% Servei integració en família extensa.SIFE 

Total 2314 168.090,62 9.382,16 177.472,78 0,45% Pla de dones 

Total 2315 299.128,66 16.696,19 315.824,85 0,79% Pla d'immigració i ciutadania 

Total 2316 190.539,31 10.635,16 201.174,47 0,51% Serv.socioeducatius davant situacions de risc (SIS) 

Total 2317 144.519,31 8.066,50 152.585,81 0,38% Servei de teleassistència 

Total 2318 232.857,24 12.997,18 245.854,42 0,62% Transport adaptat 

Total 2410 212.109,63 11.839,13 223.948,76 0,56% Programa treball i formació. Coordinació i suport tècnic 

Total 2411  48.869,58 2.727,71 51.597,29 0,13% Administració unitat desenvolupament social 

Total 2412 192.906,52 10.767,29 203.673,81 0,51% Projecte xarxa SIO.Programa Ubica't 

Total 2414 25.055,79 1.398,52 26.454,31 0,07% Projecte singulars 

Total 2415 32.681,87 1.824,17 34.506,04 0,09% Programa joves en pràctiques 

Total 2416 1.510,25 84,30 1.594,55 0,00% Programa treball i formació PANP 2018 

Total 2418 114.274,60 6.378,36 120.652,96 0,30% Projecte 30 plus 

Total 2419 87.118,44 4.862,61 91.981,05 0,23% Programa treball i formació Dona. 2018 

Total 3111  349.100,90 19.485,45 368.586,35 0,93% Centre d'acollida d'animals abandonats 

Total 3202 2.330.917,56 130.102,70 2.461.020,26 6,19% Ensenyament. Menjadors escolars 
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Total 3203 2.094.739,29 116.920,16 2.211.659,45 5,56% Ensenyament. Transport escolar 

Total 3204 85.083,16 4.749,01 89.832,17 0,23% Ensenyament.Gestió de serveis 

Total 3205 45.893,05 2.561,57 48.454,62 0,12% UEC Blanes 

Total 3260 32.536,11 1.816,04 34.352,15 0,09% Projecte garantia juvenil 

Total 3341 12.206,41 681,31 12.887,72 0,03% Cultura 

Total 3371 392.522,64 21.909,08 414.431,72 1,04% Dinamització juvenil 

Total 3411  33.730,92 1.882,73 35.613,65 0,09% Promoció i foment de l’esport. 

Total 4251 37.284,01 2.081,05 39.365,06 0,10% Agència comarcal de l'energia 

Total 4321 69.096,38 3.856,69 72.953,07 0,18% Informació i promoció turística. 

Total 4331 19.438,00 1.084,95 20.522,95 0,05% Projectes dinamització empresarial. 

Total 4333 94.336,78 5.265,51 99.602,29 0,25% Projecte Catalunya emprèn 

Total 4334 24.595,83 1.372,84 25.968,67 0,07% Desenvolupament empresarial:formació ocupacional 

Total 4336 80.190,63 4.475,93 84.666,56 0,21% Projecte PECT Test us 

Total 4391 48.075,78 2.683,40 50.759,18 0,13% Administració turisme i territori 

Total 4392 39.310,00 2.194,13 41.504,13 0,10% Projectes de planificació territorial 

Total 4393 63.250,92 3.530,42 66.781,34 0,17% Servei de creació i manteniment de rutes 

Total 4394 56.566,69 3.157,33 59.724,02 0,15% Projecte ruta de la Tordera (xarxa de camins) 

Total 4396 39.104,63 2.182,67 41.287,30 0,10% Projecte cultural-creatiu 

Total 4397 220.392,62 12.301,45 232.694,07 0,58% Projecte vescomtat de Cabrera. FEDER 

Total 4399 3.857,48 215,31 4.072,79 0,01% Projecte FEMP-GALP Costa Brava 

Total 4931 69.668,42 3.888,62 73.557,04 0,18% Protecció de consumidors i usuaris. 

Total 9213 93.996,69 5.246,53 99.243,22 0,25% Servei habitatge 

Total 9214 426.539,42 23.807,76 450.347,18 1,13% Administració departament 

Total 9215 170.259,75 9.503,23 179.762,98 0,45% Serveis interns de benestar social 

Total 9321 3.900.646,60 217.718,84 4.118.365,44 10,35% Gestió del sistema tributari. 

Total 2310 32.109,03 1.792,20 33.901,23 0,09% Dinamització juvenil 

Total 1702 89.029,00 4.969,25 93.998,25 0,24% Servei d'inspecció medi ambient. 

Total 4323 988,57 55,18 1.043,75 0,00% Pla de foment turístic 

Total general 37.678.030,35 2.103.040,32 39.781.070,67 100,00%  

4) Resum que relaciona costos i ingressos de les activitats 

 

Org. Total cost ingressos Cobertura Descripció 

21 155.436,41 119.901,05 77,1% Administració departament territori i sostenibilitat 

22 21.686.559,74 20.468.796,16 94,4% Protecció i millora del medi ambient 

23 421.080,89 426.040,44 101,2% Serveis tècnics 

24 941.779,16 941.779,16 100,0% Sostenibilitat 

31 261.176,39 0,00 0,0% Administració departament serveis a la ciutadania 

32 3.305.271,88 3.305.271,88 100,0% Atenció primària 

33 1.640.862,50 1.640.862,50 100,0% Atenció especialitzada 

34 172.800,26 85.294,00 49,4% Atenció a les persones 

41 110.931,86 0,00 0,0% Administració departament promoció del territori 
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42 570.819,65 406.045,09 71,1% Turisme i territori 

43 12.887,72 5.091,95 39,5% Cultura 

44 754.408,77 754.408,77 100,0% Foment de l'ocupació 

51 102.565,50 0,00 0,0% Administració departament de serveis a la ciutadania 

52 230.760,47 228.630,51 99,1% Empresa 

53 448.783,87 448.783,87 100,0% Joventut 

54 4.810.966,50 4.810.966,50 100,0% Ensenyament 

55 35.613,65 21.981,60 61,7% Foment de l'esport 

60 4.118.365,44 4.241.261,96 100,0% Gestió tributària i cadsatral 

Total general 39.781.070,67 38.001.806,29     
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27. Indicadors de gestió 

Els indicadors de gestió son instruments de mesurament elegits com a variables rellevants que 
informen sobre aspectes globals o concrets de l’entitat, atenent, especialment, l’avaluació de 
l’eficàcia, l’eficiència i l’economia en la prestació, almenys, dels serveis o activitats finançats amb 
taxes o preus públics. 

Seguidament es mostren indicadors, o bé i en la mesura de la disponibilitat d’informació es mostra la 
totalitat de les actuacions per departaments que permeten obtenir els esmentats indicadors respecte 
dels principals serveis del consell comarcal de la selva en els següent termes: 

1) Indicadors d’eficàcia 

 
 a) Nombre d'actuacions efectuades / Nombre d'actuacions previstes  
 b) Termini mitjà d'espera per rebre un determinat servei públic  
 c) % de població coberta per un determinat servei públic  

       d) (N.act.efect./N.act.prev.) / (N.mitjà act.efect.ant./N.mitjà act.prev.ant.) 

2) Indicadors d’eficiència 

a) Cost de l'activitat / Nombre d'usuaris  
b) Cost real de l'activitat / Cost previst de l'activitat 
c) Cost de l'activitat / Nombre d'unitats equivalents produïdes 

3) Indicador d’economia 
 

a) Preu o cost d'adquisició FP / Preu mitjà FP en el mercat  

       FP: factor de producció 

4) Indicador de mitjans de producció 
 

a) Cost de personal / Nombre de persones equivalents 
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BLOC 01: DEPARTAMENT D’ORGANITZACIÓ INTERNA 

 

Objectius/Accions Resultats 2021 

Unitat de recursos humans   

Estabilització de l’ocupació 
temporal. 

S’ha negociat intensament amb la Mesa de la representació dels 
treballadors per anar adaptant els canvis normatius que anaven 
sorgint i que van culminar amb l’aprovació de la Llei 20/2021, de 28 de 
desembre de reducció de la temporalitat en l’ocupació pública. 

 Treballs previs per a detectar les 119 places objecte d’estabilització i 
identificació dels 37 processos selectius necessaris. 

  Comunicació als interessat i interessades 

  Línies generals de les bases que regiran els processos 

  Calendari d’execució 

Pla de formació S’han empès accions per casuística de cada departament.  
 S’ha aprovat una instrucció per a regular la formació específica. 

    

Instrucció per a la realització 
d’hores extres del personal  

En el marc de l’aprovació del pressupost 2021 s’ha aprovat una 
instrucció i el sistema retributiu. 

Guia de permisos i llicències Aprovada una guia interpretativa de vacances, permisos, llicències, 
regulació de l’absentisme per raons de salut del personal.  

Millora intranet 
Millores en el programa intranet  

  

Reglament de teletreball Es redacta el que serà el nou Reglament que regularà la prestació de 
la modalitat de teletreball.  

Instrucció regulació dels 
desplaçaments del personal 

Es redacta i es porta a negociació una nova instrucció per a regulars 
els desplaçaments del personal al servei del consell comarcal 

Incorporació d’una tècnica de 
prevenció de riscos laborals 

Es dinamitza l’àmbit de la prevenció de riscos laborals per tal de donar 
compliment a la normativa vigent i s’emprenen accions de millora. 

Pla de reposició d’equips 
El camí cap a la nova modalitat de treball en línia ha impulsat una gran 
renovació dels equips personals. S’han reposat prop del 50% dels 
terminals del Consell Comarcal de la Selva per adaptar-los a les 
necessitats particulars per permetre realitzar les tasques 
encomanades per a cada professional i adaptar servidors i elements 
de xarxa 

 

Implantació d’un nou gestor 
d’expedient 

S’ha treballat amb tots els departaments del Consell Comarcal de la 
Selva per determinar els procediments necessaris per migrar 
d’aplicació de gestió d’expedients administratius, cap al definitiu. El 
treball permetrà obtenir un catàleg de tràmits extens que ajudarà a la 
simplificació administrativa tant per part de la mateixa administració 
com per al ciutadà. 

 

Atenció a l’usuari intern del 
Consell Comarcal de la Selva Durant el 2021 s’han atès i resolt 5332 peticions de suport cap a la 

unitat d’informàtica i telecomunicacions 
  

Atenció a l’usuari extern del 
Consell Comarcal de la Selva 

S’han generat prop d’un miler de certificats digitals, entre els que 
corresponen a Entitat de Registre T-CAT i Entitat de Registre idCAT, 
ajudant tant a ciutadans com a altres administracions públiques locals 
a donar impuls cap a una administració digital, com a la resolució de 
dubtes i assessorament cap a aquestes. 
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BLOC 02: DEPARTAMENT DE TERRITORI I SOSTENIBILITAT 

 

A. SERVEIS DE SOSTENIBLITAT 

Els serveis per municipis que presta la unitat de sostenibilitat del departament són: 

MUNICIPI 
PREVENCIÓ 
INCENDIS 

FORESTALS 

REDACCIÓ 
DUPROCIM 

Estudis 
tècnics* 

CAAS ATM 

AMER  X  X X 
ANGLÈS X X X X X 
ARBÚCIES    X X 
BLANES    X  
BREDA X   X  
BRUNYOLA  X  X X 
CALDES DE MALAVELLA X X  X  
LA CELLERA DE TER X X  X X 
FOGARS DE TORDERA    X  
HOSTALRIC  X  X  
LLORET DE MAR X   X  
MAÇANET DE LA SELVA X  X X X 
MASSANES X X  X  
OSOR  X  X  
RIELLS I VIABREA  X  X  
RIUDARENES X X  X X 
RIUDELLOTS DE LA SELVA    X X 
ST. FELIU DE BUIXALLEU  X  X  
SANT HILARI SACALM X X   X 
ST. JULIÀ I BONMATÍ  X  X  
STA. COLOMA DE FARNERS X   X X 
SILS X X  X  
SUSQUEDA  X  X  
TOSSA DE MAR X   X  
VIDRERES  X  X X 
VILOBÍ D’ONYAR X X X X X 

NÚM. AJUNTAMENTS 
PARTICIPANTS 

13 17 3 25 12 

*Plans autoprotecció, inventaris camins, memòries valorades, plecs de condicions. 

 

CENTRE D’ACOLLIDA D’ANIMALS ABANDONATS DE LA SELVA 

 
El servei de recollida d’animals abandonats va ésser assumit pel Consell Comarcal de la Selva l’any 
1989, i va començar a ser operatiu l’any 1990. 
 
Les instal·lacions estan composades de 50 gàbies dobles, amb capacitat per a 120-130 animals. A 
més hi ha l’edifici de serveis on es troba les oficines, la sala d’espera, els serveis, el consultori 
veterinari, la sala d’intervencions quirúrgiques,  els magatzems i els tallers. 
 
Les instal·lacions del CAAS disposen del preceptiu permís d’activitats i també estan donades d’alta 
com a Nucli Zoològic amb número de registre: G2500053. 
 
Els recursos humans del CAAS durant el 2021 han estat: 
 

 5 operaris a jornada complerta 
 1 veterinari ½ jornada 
 1 tècnic encarregat de coordinar el servei 
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El servei comarcal està dividit en dues parts: 
 

 Servei de recollida d’animals abandonats o perduts. 
 Servei d’estada i manteniment. 
 Servei de suport als municipis en la tinença responsable 

 

El servei de recollida es presta en el conjunt de la comarca, durant els 365 dies i les 24 hores. 
 
El servei de manteniment inclou: 
 

 Alimentació i cura dels animals 
 Serveis veterinaris: 

o Identificació 
o Accions curatives i preventives (vacunacions) 
o Esterilitzacions 

 Servei de gestió administrativa: 
 Registres d’altes i baixes 
 Avisos de recollida animals perduts 
 Reclamacions via administrativa (denuncies) 
 Gestió de contractes d’adopció 

 
El servei de suport que ofereix el Consell Comarcal al conjunt de municipis permet: 
 

 Desenvolupament de campanyes d’identificació 

 Gestió dels censos d’animals als municipis 

 Suport tècnic en la redacció d’ordenances 

 Sanejament de colònies de gat 
 
DADES: 
 
Animals recollits 2021 
 
El nombre d’animals gestionats pel CAAS l’exercici 2020 va ser de 895 animals: 
 

 815 gossos 
 80 gats 

 
Aquestes xifres no inclouen el gats esterilitzats en les campanyes de sanejament de colònies 
controlades que el servei del CAAS realitza en diferents municipis de la comarca. 
 
Aquestes dades representen una disminució molt significativa en el nombre d’animals recollits, molt 
especialment en un determinant nombre de municipis.  
 
La taula 1 mostra el repartiment de serveis duts a terme en cada un des municipis. 
 

MUNICIPI GATS GOSSOS TOTAL 
AMER 1 1 2 
ANGLES 4 17 21 
ARBÚCIES 0 6 6 
BLANES 30 72 102 
BREDA  5 9 14 
BRUNYOLA 0 2 2 
CALDES DE MALAVELLA 3 63 66 
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LA CELLERA DE TER 1 3 4 
FOGARS DE LA SELVA 0 4 4 
HOSTALRIC 5 16 21 
LLORET DE MAR 32 133 165 
MAÇANET DE LA SELVA 10 121 131 
MASSANES 1 6 7 
OSOR 0 0 0 
RIELLS I VIABREA 2 22 24 
RIUDARENES 0 11 11 
RIUDELLOTS DE LA SELVA 6 5 11 
SANT FELIU DE BUIXALLEU 0 5 5 
SANT HILARI SACALM 0 0 0 
SANT JULIÀ I BONMATÍ 0 0 0 
SANTA COLOMA DE FARNERS 2 67 69 
SILS 0 68 68 
SUSQUEDA 0 4 4 
TOSSA DE MAR 14 45 59 
VIDRERES 3 128 131 
VILOBÍ D'ONYAR 1 7 8 
TOTAL 120 815 935 

 

Sanejament Colònies de Gats:  
 
Durant el 2021 hem dut a terme, a petició dels nostres ajuntaments, el sanejament de gats ferals per 
la creació i manteniment de colònies de gats als municipis de: Lloret de Mar, Anglès, Maçanet de la 
Selva, Massanes, Riudellots de la Selva i Santa Coloma de Farners.  
 
En total s’han recollit, esterilitzat i retornat a les seves colònies un total de 159 gats  
 

AJUNTAMENT Serveis 

ANGLÈS 7 

LLORET DE MAR 40 

MAÇANET DE LA SELVA 31 

MASSANES 4 

RIUDELLOTS DE LA SELVA 17 

SANTA COLOMA DE FARNERS 60 

TOTAL 159 
 

Campanyes d’Identificació i cens 
 
Com cada any el Consell Comarcal de la Selva ha desenvolupat diferents campanyes d’identificació i 
alta censal d’animals de companyia en els municipis de la comarca. Concretament: Lloret de Mar, 
Blanes, Vilobí d’Onyar, Riudellots de la Selva, Caldes de Malavella, Hostalric, Vidreres, Sant Feliu de 
Buixalleu, Massanes, Riells i Viabrea, Fogars de la Selva, Riudarenes i Sils. Els resultat ha estat la 
identificació de més de 1.250 animals 
 
Justificació de la publicitat de la Diputació de Girona: 
 
A la pàgina web del Consell Comarcal de la Selva, a l’apartat de serveis/sostenibilitat, hi trobem un 
enllaç al Centre d’Acollida d’Animals de la Selva (CAAS). 
 
Des d’aquí, si anem a l’apartat “el centre”,  hi veiem un logo de la Diputació amb el text “Amb la 
col·laboració de la Diputació de Girona (https://caas.selva.cat/centre.php).  
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SERVEI COMARCAL DE PREVENCIÓ D’INCENDIS FORESTALS 

Antecedents: 
 
Aquest Servei es te l’origen l’any 2015 arrel d’una petició del Consell d’Alcaldes, en la que es posava 
de manifest la necessitat de donar compliment a les obligacions que estableix la Llei 5/2003, de 22 
d’abril, de prevenció d’incendis forestals. 
 
En data de 20 de desembre de 2016 va aprovar l’establiment, el projecte d’implantació i el reglament 
del servei comarcal de prevenció d’incendis forestals. L’any 2017 es va treballar en els convenis de 
delegació de competències amb els municipis, el 2020 tretze son els municipis d ela comarca que 
tenen delegades competències al Consell Comarcal de la Selva. 
 

MUNICIPI any 

ANGLÈS 2018 

BREDA 2018 

CALDES DE MALAVELLA 2018 

LA CELLERA DE TER 2019 

LLORET DE MAR 2020 

MAÇANET DE LA SELVA 2018 

MASSANES 2020 

RIUDARENES 2018 

SANT HILARI SACALM 2018 

SILS 2018 

SANTA COLOMA DE FARNERS 2019 

TOSSA DE MAR 2018 

VILOBÍ D'ONYAR 2018 
 
Àmbits Actuació 
 
El servei comarcal presenta dos àmbits d’actuació ben definits dins de la prevenció d’incendis 
forestals, l’objectiu és garantir la seguretat dels residents i dels seus bens, tant en les urbanitzacions 
com en el nuclis de població. 
 
1.- Parcel·les interiors (nuclis de població i urbanitzacions). 
2.- Franges perimetrals de protecció i zones verdes. 
 
El marc legislatiu està determinat per la Llei 5/2003, de 22 d’abril, de mesures de prevenció dels 
incendis forestals en les urbanitzacions, els nuclis de població, les edificacions i les instal·lacions 
situats en terrenys forestals i el Decret 123/2005, de 14 de juny, de mesures de prevenció dels 
incendis forestals en les urbanitzacions sense continuïtat immediata amb la trama urbana.  
 
Parcel·les interiors:  Els treballs del servei van destinats a que els propietaris de les parcel·les donin 
compliment a la legislació mantenint els terrenys lliures de vegetació seca t i amb massa arbòria 
aclarida.  
 
Franges perimetrals de seguretat: En aquest cas son les administracions locals les que han de 
garantir una franja de 25 mts al voltant de les urbanitzacions i nuclis de població, lliure de vegetació 
seca i amb la massa arbòria aclarida. 
 
El servei comarcal està actualment gestionant el compliment per part dels propietaris de les més de 
8000 parcel·les interiors no edificades. Sobre bona part d’aquestes parcel·les no s’han fet de forma 
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regular els treballs de manteniment de la vegetació, en molts casos es tracta de veritables boscos 
dins de les urbanitzacions.  
 
Les tasques del servei son: 
 

 Comunicació als propietaris de les seves obligacions 
 Control del grau de compliment 
 Obertura d’expedients administratius d’execució en cas d’incompliment 

 
Des del 2018 s’han obert més de 2.500 expedients d’execució, molts s’han tancat una vegada 
verificat el compliment però encara mantenim 1.000 expedients en tramitació.   
 
600 Parcel·les adherides al Servei comarcal de manteniment vegetació. 
 
Des del 2018 els propietaris de les parcel·les poden encarregar al Consell Comarcal els treballs de 
manteniment de la vegetació. Actualment hi ha 600 parcel·les adherides al servei. 
 
Franges de seguretat i zones verdes 
 
El 2020 vàrem iniciar els treballs d’obertura i manteniment de franges perimetrals de seguretat i de les 
zones verdes.  El 2021 s’han gestionat  88 has de franges i 35 has de zones verdes als municipis de 
Maçanet de la Selva, Massanes, Santa Coloma de Farners, Sils i Anglès.  Pel 2022 està previst afegir 
els treballs sobre 15-20 has més del municipi de Blanes.  

 
 

El resultat final: convertir les urbanitzacions en espais segurs. 
 
Durant dècades hem anat implantat zones urbanes dins d’espais forestals. El legislador s’han vist en 
l’obligació de determinar unes normes destinades a garantir la seguretat de les persones i dels seus 
bens, normes com l’aclarida de masses arbòries amb el propòsit de poder fer front en cas d’incendis 
forestals. 
 
El canvi climàtic és un fet reconegut per tots, cada any tenim estius més llargs i càlids. De tots son 
coneguts els incendis que l’estiu del 2018 a Grècia van provocar més de 70 morts i la pèrdua de 
cases i d’altres bens. 
 
Per garantir la seguretat de les persones i dels seus bens és necessari convertir les urbanitzacions en 
espais segurs, per aquest motiu s’han de fer les franges perimetrals de 25 mts i aclarir les densitats 
arbòries d eles zones verdes i de les parcel·les interiors donat que el foc corre per les capçades, no 
per la superfície. 
 
Cal entendre que aquestes mesures, com la tala d’arbres, tot i no ser populars s’han d’executar per 
seguretat. 
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Publicitat Diputació Girona 
 
A l’espai web del Servei comarcal de prevenció incendis forestals apareix el logo indicant la 
col·laboració de la Diputació de Girona. 
https://protecciocivil.selva.cat/prevencio_incendis.php 

 

B. SERVEIS MEDI AMBIENT 

Els serveis de la unitat de medi ambient detallats per municipis son: 
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AMER X X  X  X  X 
ANGLÈS X X  X X   X 
ARBÚCIES  X  X  X  X 
BLANES X X      X 
BREDA X X  X X X  X 
BRUNYOLA X X X X    X 
CALDES DE MALAVELLA X X  X X X  X 
LA CELLERA DE TER X X  X    X 
FOGARS DE TORDERA  X  X    X 
HOSTALRIC X X  X X X  X 
LLORET DE MAR  X       
MAÇANET DE LA SELVA  X  X X X  X 
MASSANES   X X X   X 
OSOR X  X X    X 
RIELLS I VIABREA  X  X X X  X 
RIUDARENES X X  X X   X 
RIUDELLOTS DE LA SELVA X X  X X X  X 
ST. FELIU DE BUIXALLEU  X 

 
X  X  X 

SANT HILARI SACALM  X  X    X 
ST. JULIÀ I BONMATÍ X X  X  X  X 
STA. COLOMA DE FARNERS X X  X    X 
SILS X X  X X X X X 
SUSQUEDA X  X X    X 
TOSSA DE MAR X X    X  X 
VIDRERES X X  X X X  X 
VILOBÍ D’ONYAR X X  X X X  X 

NÚM. AJUNTAMENTS 
PARTICIPANTS 

18 23 4 23 12 14 1 25 

RECOLLIDA RESIDUS 

El Consell Comarcal de la Selva a traves de l’empresa pública “Serveis mediambientals de la Selva 
NORA SA” presta el servei comarcal de recollida, transport i tractament de residus, neteja viària i 
neteja de platges en l’àmbit de les seves competències. 

El Consell Comarcal de la Selva té la delegació integral dels serveis de residus dels municipis d’Amer, 
Anglès, Breda, Blanes, Caldes de Malavella, Hostalric, Riudarenes, Riudellots de la Selva, Sant Julià 
de Llor i Bonmatí, Sils, Susqueda, Tossa de Mar i Vilobí d’Onyar. Tanmateix, el Consell Comarcal té 
delegada una part del servei de recollida dels municipis de La Cellera de Ter (recollida selectiva i 
deixalleria) i Vidreres (deixalleria) i actualment presta el servei per encàrrec de gestió a l’Ajuntament 
d’Osor. 
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A la següent taula es detallen els serveis prestats a cada municipi: 

Municipis 

Porta a 

porta 

domèst. 

Porta a 

porta 

comerç 

Fracció 

Resta 
FORM 

Comp. 

comun. 
R.Selectiva 

Rec. 

Trastos 

Barques 

Esporga 

Neteja 

viària 
Deixalleria Platges 

Amer            

Anglès            

Blanes            

Breda      vidre      

Brunyola            

Caldes de 

Malavella 
           

La Cellera de 

Ter 
           

Hostalric            

Osor      vidre      

Riudellots de 

la Selva 
           

Riudarenes            

St Julià de 

Llor-Bonmatí 
           

Sils            

Susqueda            

Sta Coloma 

Farners 
           

Tossa de Mar            

Vidreres            

Vilobí d'Onyar      vidre      

 

NORA SA compta amb quatre bases d’operacions situades 2 a Santa Coloma de Farners, 1 a Blanes 
i 1 a Tossa de Mar. 

El personal adscrit a la Unitat de Medi Ambient en l’exercici 2021, depenent del Departament de 
Territori i Sostenibilitat, dedicat a la prestació dels serveis de recollida i transport de NORA SA, és el 
següent: 
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 Cap del Departament de Territori i Sostenibilitat amb una dedicació parcial. 

 Cap d’Unitat de Medi Ambient, amb una dedicació parcial. 

 Un tècnic de medi ambient a jornada completa al servei de gestió integral de residus. 

 Un tècnic de medi ambient de programa a jornada completa al seguiment del servei de 
recollida. 

 Un administratiu amb dedicació parcial. 

De forma general, les tasques del personal de Medi Ambient en relació a la prestació dels serveis de 
residus municipals delegats i la gestió de l’empresa NORA SA són: 

 Participació en el plantejament i redacció dels plans de gestió dels serveis de residus de cada 
municipi. 

 Assessorament als ajuntaments respecte la gestió de residus. 

 Seguiment dels serveis prestats per NORA SA. 

 Facturació els serveis prestats per NORA SA. 

 Gestió de subvencions. 

 Participació en la comissió tècnica i executiva de l’empresa NORA SA. 

I concretament, durant el 2021 s’han portat a terme les següents tasques: 

 Participació en la gestió de NORA SA. 

 Fiscalització dels serveis prestats als diferents municipis de l’àmbit de competència. 

 Comissions de treball amb els ajuntaments per a la implantació de nous serveis: 

o Implantacions porta a porta a Caldes de Malavella, Hostalric i Sils. 

o Inici de la prestació del servei a Santa Coloma de Farners. 

o Implantació de la Taxa Justa amb els municipis de Breda, Riudellots de la Selva i 
Vilobí d’Onyar. 

o Planificació de la implantació porta a porta 2022, amb els ajuntaments d’Amer, 
Riudarenes, Sant Julià de Llor i Bonmatí i Santa Coloma de Farners. 

 Seguiment i adaptació dels plans de servei de tots els municipis de l’àmbit de gestió. 

 Aprovació i tramitació del nou redactat del conveni de delegació de competències de la 
recollida i gestió dels residus municipals amb tots els ajuntaments de l’àmbit de gestió. 

 Aprovació de l’ordenança comarcal per l’aplicació de la taxa justa en el rebut d’escombraries 
que serà efectiva en els municipis de Riudellots de la Selva i Bresa a les ordenances fiscals 
del 2022. 

Tractament de residus municipals 

El Consell Comarcal gestiona el tractament de la Fracció Resta (FR), recollida selectivament, i la seva 
representació davant del Centre de Tractament de Residus Municipals de Lloret de Mar, de tots els 
municipis de la comarca excepte Lloret de Mar, Blanes, Vidreres, Tossa de Mar i Sant Feliu de 
Buixalleu. 

Així mateix, el Consell Comarcal gestiona el tractament de la Fracció Orgànica i Fracció Vegetal 
(FORM i FV), recollides selectivament a l’àmbit de la comarca de la Selva. El Consell Comarcal de la 
Selva és el titular de la planta de compostatge de la FORM de la Selva ubicada al municipi de Santa 
Coloma de Farners. 

El Consell Comarcal de la Selva aprova anualment l’ordenança fiscal que regula els preus dels 
serveis que es presten en matèria de protecció mediambiental, T-07, la qual inclou, entre d’altres, les 
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quotes del tractament de la Fracció Resta (FR), fracció orgànica (FORM), Fracció Vegetal (FV) i 
voluminosos. 

Tanmateix, el Consell Comarcal de la Selva respecte al tractament de residus també gestiona els 
ingressos derivats d’aquesta gestió. 

Durant el 2021, s’ha gestionat l’aprovació de cada ajuntament del Conveni de delegació de les 
competències de tractament dels residus municipals entre l’ajuntament i el Consell Comarcal de la 
Selva que regula l’exercici, per part del Consell Comarcal de la Selva, dels serveis de tractament i/o 
disposició de les següents fraccions de residus municipals de Fracció Resta (FR), Voluminosos, 
Fracció Orgànica (FORM) i Fracció Vegetal (FV). 

El Consell Comarcal de la Selva està adherit als convenis entre l’Agencia de Residus de Catalunya 
(ARC) i les Societats d’Ecovidrio (EEV) i d’Ecoembes, (EEE) assumint la representació, de forma 
directa, dels municipis de la comarca adherits al servei comarcal de recollida selectiva i per delegació 
expressa de 3 municipis que gestionen el servei a nivell municipal, Vidreres, Maçanet de la Selva i 
Sant Hilari Sacalm. 

Durant l’any 2021 s’ha gestionat l’aprovació de cada ajuntament del Conveni entre el Consell 
Comarcal de la Selva i l’ajuntament per a la gestió dels convenis entre l’Agència de Residus de 
Catalunya i els SIG d’Ecoembes i d’Ecovidrio que regula les condicions en què el Consell Comarcal 
gestiona, en nom i representació dels Ajuntaments, els convenis de col·laboració entre l’ARC i els 
SIGs. 

D’altra banda, el Consell Comarcal de la Selva gestiona el retorn de cànon per la disposició de 
residus per a 20 municipis de la comarca. 

Així doncs, les tasques del Consell Comarcal respecte el tractament de residus al conjunt de 
municipis de la comarca són: 

 Facturació mensual del tractament de residus (FR, FORM, FV i voluminosos). 

 Gestió de la planta de compostatge de la Selva assumint la Direcció Tècnica d’explotació. 

 Gestió i representació davant dels convenis d’EEE i d’EEV per al finançament de la recollida 
selectiva municipal. 

 Gestió dels retorn de cànon per la disposició de rebuig. 

 Suport tècnic en la redacció d’ordenances fiscals pel que a al taxa d’escombraries. 

 Suport tècnic en la determinació i revisió d’exempcions i bonificacions de taxes 
d’escombraries. 

 

El personal adscrit a la Unitat de Medi Ambient en l’exercici 2021, depenent del Departament de 
Territori i Sostenibilitat, dedicat a la gestió del tractament de residus municipals, és el següent: 

 Cap del Departament de Territori i Sostenibilitat, amb una dedicació parcial. 

 Cap d’Unitat de Medi Ambient, amb dedicació parcial 

 Un tècnic de medi ambient. 

 Un administratiu a temps parcial. 

Taula resum de la gestió de tractament de residus l’any 2021 

Concepte Tn gestionades 

Tractament Fracció Resta i rebuig 

CTRM 16.558,04 

Abocador 3.122,49 

Total 19,710,53  

Tractament FORM 12.830,97 

Tractament FV 2.064,29 

 CTRM 1.172,16 
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Retorn d’EEE per recollida d’envasos 751.223,16 

Retorn d’EEE per recollida paper-cartró 162,234,91 

Retorn d’EEV per recollida de vidre 193.013,65 

Retorn de cànon 781.551,93 

Venda de paper i cartró 357.206,04 

Servei d’inspecció en matèria de residus 

El Consell Comarcal de la Selva té delegada la competència d’inspecció i sanció en matèria de 
residus dels municipis d’Amer, Hostalric, Massanes, Sils, Riudellots de la Selva, Caldes de Malavella, 
Riudarenes, Breda, Tossa de Mar, Vidreres, Vilobí d’Onyar, Brunyola i Osor. 

La funció inspectora té per objectiu assegurar el compliment de les mesures adoptades en aplicació 
del Reglament comarcal de gestió integral de residus, neteja viària i neteja de platges aprovat per Ple 
el 21 de juny de 2016 i publicat al BOP núm. 168 del 2 de setembre de 2016, i de la Llei reguladora 
de residus aprovada en el Decret Legislatiu 1/2009 i les seves modificacions, si s’escau. 

Alhora, i no essent una tasca menor del servei de inspecció, la funció inspectora té com a principal 
objectiu la sensibilització i la conscienciació dels usuaris. Per tal de garantir el bon ús dels serveis i 
modificar males praxis. 

El Consell Comarcal de la Selva realitza la funció d’inspecció de forma coordinada amb els agents 
auxiliars d’inspecció, l’empresa comarcal de recollida, NORA SA, i els agents municipals. 

El Consell Comarcal de la Selva en l’execució de les competències de inspecció i sanció en matèria 
de residus pot actuar d’ofici, a instància d’un informe de l’inspector comarcal, o en virtut d’una 
denúncia o comunicació dels agents auxiliars o de particulars, així com, d’una instrucció o ordre 
d’òrgans superiors. 

El Consell Comarcal de la Selva anualment aprova el Pla d’inspecció que integra les accions a 
realitzar i els protocols a seguir per a la seva correcta execució. Per a l’any 2021 les accions 
d’inspecció contemplades han estat les següents: 

 Seguiment de l’ús dels contenidors de fracció resta. 

 Inspecció de les activitats generadores de FORM. 

 Inspecció d’activitats que es troben fora del Servei Municipal de Recollida de Residus 

 Control d’abocaments incontrolats. 

 Seguiment de la recollida porta a porta. 

El protocol establert de forma conjunta entre tots els agents implicats en el seguiment dels serveis 
detalla les tasques d’inspecció per a cadascuna de les parts, el sistema de comunicació de les 
incidències/infraccions i el procediment a seguir en cada cas. 

Per als municipis amb recollida porta a porta, per la particularitat del servei i per atendre correctament 
l’acció inspectora relacionada, es disposa d’un protocol específic per al seguiment de la recollida i per 
definir les actuacions dels diferents agents en cas d’incidències en el servei. En aquest sentit, es 
planteja el Protocol d’actuació en cas d’incidència en el servei de recollida de residus municipals amb 

model porta a porta (annex 3) que estableix els criteris d’actuació en cas de mals usos del servei.  

El protocol del porta a porta diferencia les actuacions a seguir en funció de si es tracta de: 

 incidències (incompliment dels criteris fixats pel correcte ús del servei amb grau d’afectació 
baix al seu correcte funcionament o a la imatge del poble), 

 actes incívics (abandonaments de residus a la via pública) o  
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 infracció (aquelles incidències que transgredeixin el que està regulat al Reglament comarcal o 
la normativa sectorial de referència). 

Tanmateix, el Pla incorpora les següents incidències greus a efectes de ser considerades directament 
com a infracció: 

 Abandonament de residus. 

 Barreja sistemàtica dels residus aportats. 

 Nul·la participació del servei porta a porta. 

Per a l’any 2021, a la programació de l’acció inspectora s’ha previst inicial una freqüència per a la 
realització de cadascuna de les accions d’inspecció de 6 cops a l’any en el cas del municipis grans o 
amb acusada estacionalitat, de 4 cops a l’any els municipis amb recollida porta a porta i 2 cops a l’any 
els municipis petits i amb recollida mitjançant contenidors. 

A banda de la freqüència establerta el servei d’inspecció procedirà a realitzar les accions necessàries 
per el seguiment de les incidències detectades pels els auxiliars d’inspecció. 

Acció d’inspecció i sanció en matèria de residus. Any 2021 

Acció inspectora Actuacions realitzades Nombre 
Tràmit 
derivat 

Nombre 

Seguiment de l’ús dels 
contenidors de fracció resta. 

Contenidors inspeccionats 33 
No tràmit 16 

Advertiment 94 

Bosses inspeccionades 784 Sanció 6 

Inspecció de les activitats 
generadores de FORM. 

- 
Visites 

realitzades 
- 

Requeriment - 

Advertiment - 
Sanció - 

No tràmit - 

Inspecció d’activitats que es 
troben fora del Servei Municipal 
de Recollida de Residus 

- 
Visites 

realitzades 
- 

Requeriment - 
Advertiment - 

Sanció - 

No tràmit - 

Control d’abocaments 
incontrolats. 

Comunicats incidència 
municipals 

85 

No tràmit 12 

Advertiment 11 

Sanció 62 

Execució 
forçosa 

1 

Seguiment de la recollida porta 
a porta. 

Registre A. Emergència i 
recollida porta a porta  

751 
Advertiment 751 

Sanció - 

Inspecció de papereres i residus 
abandonats 

 Jornades d’inspecció 22 
No tràmit 5 

Advertiment 4 

 Bosses inspeccionades 248 Sanció 15 

 

 

SERVEI COMARCAL DE SANEJAMENT 

ÀMBIT DE GESTIÓ 

EDAR CABAL DE CÀRREGA de DISSENY 
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DISSENY 
m3/dia 

MES 
(Tn) 

MES 
(mg/l) 

DBO5 
(mg 
O2/l) 

DBO5 
(Tn O2) 

ANGLES 2.810 240 394.200 322 528.885 

BREDA 912 300 105.120 350 122.640 

CALDES DE MALAVELLA 1.707 278 216.334 185 143.963 

HOSTALRIC 961 444 166.112 380 142.168 

MAÇANET DE LA SELVA 844 450 164.250 350 127.750 

MAÇANET RESIDENCIAL 757 254 106.617 248 104.098 

PANTANS DE MONTBARBAT 218 450 90.830 400 80.738 

MASSANES 20 450 8.870 400 7.884 

RIUCLAR 11 450 28.580 400 25.404 

RIUDARENES 351 300 43.800 300 43.800 

CAN FORNACA 67 375 68.438 300 54.750 

RIUDELLOTS DE LA SELVA 719 700 411.866 325 191.224 

RIELLS I VIABREA 1.023 240 189.216 240 189.216 

SILS-VIDRERES 719 700 411.866 325 191.224 

VILOBÍ D'ONYAR 417 300 67.781 350 79.077 

AIGUAVIVA 41 - - - - 

TERRAFORTUNA 393 450 85.410 400 75.920 

 

CONTRACTE d’EXPLOTACIÓ 

Empresa explotadora:  ACCIONA AGUA SA 

Inici d’execució del contracte: 1 de gener de 2020 

Durada del contracte:   4 anys. Possibilitat d’1 any de pròrroga 

Pressupost del contracte:  7.127.075,11 euros: 

Import Servei Explotació, Conservació i 
Manteniment dels sistemes de sanejament (SE) 

   1.770.518,78 €/any 

Import partida alçada MBR (PAMBR) 45.000,00 € 

 

En data 20 de juliol de 2021 el Ple del Consell Comarcal de la Selva va aprovar la segona modificació 
prevista en el plec del contracte dels serveis d'explotació, conservació i manteniment dels sistemes de 
sanejament en l’àmbit del Consell Comarcal de la Selva, pel que fa al sistema de sanejament en alta 
de Maçanet de la Selva. L’esmentada modificació comportà un augment del 2,33% del preu 
d’adjudicació corresponent a 166.003,00 euros, IVA no inclòs. 

En data 3 d’agost de 2021 es va formalitzar la segona modificació del contracte administratiu pel 
servei d'explotació, conservació i manteniment dels sistemes de sanejament amb l’empresa Acciona 
Agua SAU.  
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En data 26 d’octubre de 2021 el Ple del Consell Comarcal de la Selva va aprovar la tercera 
modificació prevista en el plec del contracte dels serveis d'explotació, conservació i manteniment dels 
sistemes de sanejament en l’àmbit del Consell Comarcal de la Selva pel que fa a la posada en servei 
del el nou sistema de sanejament en alta de Maçanet de la Selva. L’esmentada modificació comportà 
un augment del 0,72% del preu d’adjudicació corresponent a 52.612,04 euros, IVA no inclòs. 

En data 19 de novembre de 2021 es va formalitzar la tercera modificació del contracte administratiu 
pel servei d'explotació, conservació i manteniment dels sistemes de sanejament amb l’empresa 
Acciona Agua SAU. 

Durant l’any 2021, s’ha tancat el traspàs entre explotadors amb el tancament del contracte amb 
l’empresa sortint, CADAGUA SA, i la posta en marxa del contracte amb el nou explotador. A tal 
efecte, el Ple del Consell Comarcal celebrat en sessió plenària que va tenir lloc el dia 21 de desembre 
de 2021, va aprovar l’acord que copiat literalment diu: Aprovar el “Conveni regulador de la terminació 
convencional del procediment d’execució forçosa de les actuacions de deficiències i/o mancances 
detectades i que deriven del tancament i liquidació dels contractes del servei d’explotació, 
conservació i manteniment dels sistemes de sanejament de les EDARs en l’àmbit del Consell 
Comarcal de la Selva, amb l’empresa Cadagua, SA". Aquest conveni determina la compensació 
econòmica que ha d’ingressar CADAGUA SA per a l’esmena de les deficiències determinades en el 
marc del procediment de liquidació dels contractes per un import total de 86.222,73 €, IVA no inclòs. 

 
SERVEI COMARCAL DE SANEJAMENT EN ALTA. Any 2021 

DADES EXPLOTACIÓ ANY 2021: 

Cabal tractat:  5.757,22 dam3 

ESTAT SATURACIÓ. ANY 2021: 

1) Les EDARs que estan saturades per cabal són l’EDAR d’Angles, l’EDAR de Breda, l’EDAR de 
Caldes de Malavella, l’EDAR d’Hostalric, l’EDAR de Maçanet de la Selva, l’EDAR de Riudarenes i 
l’EDAR de Vilobí d’Onyar. I per tant, cal tenir en compte la seva ampliació. 

2) L’estat de saturació de l’EDAR d’Anglès pot condicionar la futura connexió de les aigües 
residuals del municipi de La Cellera de Ter, com a futura connexió prevista per l’ACA. 

3) L’EDAR de Riudarenes es troba completament saturada per cabal, càrrega orgànica (DBO5) i 
matèries en suspensió (MES), pel que és necessari planificar la seva ampliació. 

4) L’EDAR de Caldes de Malavella té una problemàtica identificada d’entrada d’aigües blanques i 
cal procedir a fer un estudi exhaustiu de la situació de la xarxa actual amb l’objectiu de 
identificar possibles intrusions d’aigües blanques i determinar actuacions per resoldre-ho 
En aquest sentit, des de l’Ajuntament de Caldes de Malavella, cal tramitar amb l’ACA la signatura 
dels corresponent conveni per al finançament d'un estudi per a reduir l'aportació d'aigües 
blanques al sistema públic de sanejament d'aigües residuals urbanes. 

5) L’EDAR de Maçanet de la Selva es troba completament saturada però s’està construint 
actualment una nova estació depuradora que millorarà la situació actual del sanejament al 
municipi. 

6) L’EDAR de Terrafortuna per poder incrementar la seva capacitat de disseny i desviar la totalitat 
de les aigües residuals del nucli d’Aiguaviva Park és necessari procedir a la planificació de la 
seva ampliació. 
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GESTIÓ INDIRECTA DELS SISTEMES. ANY 2021: 

Nombre d’autoritzacions de connexió a EDAR: 18 autoritzacions 

Nombre d’autoritzacions de camions cisterna: 16 autoritzacions 

Inspeccions realitzades: 130 inspeccions (amb mostres 73) 

Expedients sancionadors tramitats:  12 expedients 

EXECUCIÓ D’ACTUACIONS DE REPOSICIO I MILLORA. Any 2021 

Pressupost atorgat:   891.883,39 euros 

Pressupost executat:     74.323,62 euros 

El dia 21 de desembre de 2021 en la sessió plenària del Consell Comarcal es va aprovar l’acord de 
Constitució del Consell Comarcal de la Selva com a Entitat Local de l’Aigua Bàsica (ELA) i es va 
sol·licitar a l’Agència Catalana de l’Aigua l’informe preceptiu sobre l’expedient de constitució del 
Consell Comarcal de la Selva com a Entitat Local de l’Aigua Bàsica, d’acord amb l’article 15.4 del 
Decret Legislatiu 3/2003, de 4 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la legislació en matèria 
d'aigües de Catalunya. 

La constitució del Consell Comarcal de la Selva en Entitat Local de l'Aigua Bàsica obliga a la 
planificació de quins recursos seran necessaris per assumir les responsabilitats derivades d'aquesta 
gestió i la garantia de la seva disponibilitat. 

En aquest sentit, s’ha estimat el cost de gestió del servei per a l’any 2022 determinant un cost total de 
377.843,43 euros d’acord amb el detall següent: 

 
Recursos Import           euros 
Personal Estructura general i organització interna     51.030,60 
Personal Departament de Territori i Sostenibilitat   272.207,83 
Serveis externs especialitzats        45.000,00 
Recursos materials           9.605,00 
 

TOTAL COST GESTIÓ SERVEI 2022     377.843,43 

 

C. SERVEIS TÈCNICS 

Per municipis els serveis prestats de la unitat de serveis tècnics son: 

MUNICIPI 
ASSISTÈNCIA 

TÈCNICA 
REDACCIÓ 

PROJECTES 
DIRECCIO 

OBRES 
URBANISME 

AMER 1       

ANGLÈS         

ARBÚCIES         

BLANES 1       

BREDA 1 1   1 

BRUNYOLA   1 1   

CALDES DE MALAVELLA   1 1   
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LA CELLERA DE TER 1 1 1 1 

FOGARS DE TORDERA         

HOSTALRIC         

LLORET DE MAR         

MAÇANET DE LA SELVA   1     

MASSANES 1     1 

OSOR 1 1 1 1 

RIELLS I VIABREA         

RIUDARENES 1 1   1 

RIUDELLOTS DE LA SELVA   1 1 1 

ST. FELIU DE BUIXALLEU   1     

SANT HILARI SACALM         

ST. JULIÀ I BONMATÍ 1 1     

STA. COLOMA DE FARNERS     1   

SILS         

SUSQUEDA         

TOSSA DE MAR         

VIDRERES       1 

VILOBÍ D’ONYAR 1 1 1 1 

NÚM. AJUNTAMENTS 
PARTICIPANTS 

9 11 7 8 

 

El Consell Comarcal de la Selva disposa d’un equip pluridisciplinari de tècnics integrat per arquitectes, 
enginyers i arquitectes tècnics, que presten assistència tècnica als ajuntaments de la comarca.  

L’abast d’aquesta assistència que es presta als municipis es concreta en els camps següents: 

• Redacció de projectes, memòries valorades i direccions d’obres, ja siguin en matèria 
d’arquitectura, enginyeria o obra civil. 

• Redacció de figures de planejament urbanístic, ja sigui general (redacció i modificació de 
POUM’s) o bé derivat (redacció de plans especials, informes ambientals, etc.). 

• Assistència tècnica als municipis, ja sigui de forma continuada (en matèria de llicències 
municipals d’obres, activitats, disciplina urbanística, organització i prestació de serveis 
municipals, etc.) o de forma esporàdica (suport tècnic específic als ajuntaments de la comarca 
per a la presentació de les sol·licituds per a obtenir subvencions, informes en matèria de 
sanejament, etc.).  

• Concessió d’autoritzacions d’obres i activitats del pla parcial del CIM la Selva, àmbit que està 
inclòs, en part als municipis de Riudellots de la Selva i Vilobí d’Onyar. 

• Treballs relacionats amb els Sistemes d’informació geogràfica. 

Així doncs, el personal adscrit a la Unitat de Serveis Tècnics en l’exercici 2021, depenent del 
Departament de Territori i Sostenibilitat, dedicat a la prestació d’aquests serveis, és el següent: 

 Cap del Departament de Territori i Sostenibilitat  amb una dedicació parcial. 
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 Cap d’Unitat de Serveis Tècnics (Arquitecte). 

 Quatre arquitectes. 

 Tres enginyers tècnics. 

 Dos arquitectes tècnics. 

 Un administratiu. 

A part d’aquest personal cal comptar amb l’assistència jurídica i/o econòmica d’altres unitats del propi 
Consell Comarcal i/o fins i tot, per a qüestions específiques, de tècnics especialistes externs. 

Aquesta estructura de personal ha permès afrontar la següent relació d’assistències als municipis, 
prèviament delegades pels ajuntaments de la comarca: 

Assistències tècniques a municipis de la comarca  

 Assistència tècnica a l’Ajuntament d’Amer en matèria d’arquitectura i urbanisme (1 
tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament d’Amer en matèria d’enginyeria (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Blanes en matèria d’enginyeria (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Breda en matèria d’enginyeria, (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de La Cellera de Ter en matèria d’arquitectura 
tècnica (1 tècnic) 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de La Cellera de Ter en matèria d’arquitectura i 
urbanisme (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de La Cellera de Ter en matèria d’enginyeria (1 
tècnic) 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Massanes en matèria d’arquitectura i urbanisme 
(1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament d’Osor en matèria d’arquitectura tècnica (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Riudarenes en matèria d’arquitectura i urbanisme 
(1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Vilobí d’Onyar en matèria d’enginyeria (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Vilobí d’Onyar en matèria d’arquitectura i 
urbanisme  (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Sant Julià del Llor i Bonmatí en matèria 
d’arquitectura i urbanisme  (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Sant Julià del Llor i Bonmatí en matèria 
d’arquitectura tècnica  (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Sant Julià del Llor i Bonmatí en matèria 
d’enginyeria  (1 tècnic). 

 Assistència tècnica a l’Ajuntament de Sils en matèria de medi Ajuntament de Sils 
natural sobre la gestió de l’estany de Sils (Unitat de Medi Ambient) 

 

Assistències realitzades en l’àmbit de l’urbanisme  
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 Pla d’Ordenació Urbanística Municipal d’Osor (recull d’informes, exposició pública i 
documentació per tal de preparar la redacció de l’Aprovació Provisional prèvia per acabar la 
tramitació ambiental) per a l’Ajuntament d’Osor. 
 

 Revisió del catàleg de masies (entrega de documentació per Aprovació Inicial 2a) per a 
l’Ajuntament de Vidreres. 

 
 Pla d’Ordenació Urbanística Municipal de Breda (treball amb l’ajuntament per tal de preparar 

la documentació per a l’Aprovació Inicial) per a l’Ajuntament de Breda. 
 

 Redacció dels plànols annexes al Pla Especial i Catàleg de Patrimoni i Béns Culturals. 
(aprovat provisionalment) per a l’Ajuntament de Vilobí d’Onyar. 

 
 Modificació puntual del Pla General d’Ordenació Urbanística (PGOU) a l’entorn del cementiri 

municipal (aprovació definitiva) per a l’Ajuntament de Vidreres. 
 

 Modificació puntual del sector de sòl urbanitzable de Riuclar (redacció avanç de Pla i 
documentació ambiental prèvia) per a l’Ajuntament de Massanes. 

 
 Modificació puntual del POUM de Riudarenes (article 182 referent a l’Esparra) (aprovació 

provisional) per a l’Ajuntament de Riudarenes. 
 

 Modificació puntual del Pla Parcial Urbanístic del sector industrial Ribes del Ter 
(documentació per Aprovació Inicial) per a l’Ajuntament de La Cellera de Ter. 

 
 Modificació puntual de les Normes Subsidiàries al C/ Ginesta del Polígon Industrial (entrega 

de l’avanç de planejament) per a l’Ajuntament de Riudellots de la Selva. 
 

 Pla especial del Catàleg de Masies (treballs previs) per a l’Ajuntament de Massanes. 
 

Assistència tècnica en l’àmbit de la redacció de projectes d’edificació i/o obra civil  

 

 Projecte d’urbanització del carrer Ginesta per a l’Ajuntament de Riudellots de la Selva. 
 

 Projecte per a la reforma de les aules de 0-1 anys de la llar d’infants “el Patufet” per a 
l’Ajuntament de Vilobí d’Onyar. 
 

 Projecte d’arranjament parcial de la xarxa de sanejament de la urbanització Maçanet 
Residencial Park per a l’Ajuntament de Maçanet de la Selva. 

 
 Projecte de re-asfaltatge de la carretera de Salitja a Sant Dalmai per a l’Ajuntament de Vilobí 

d’Onyar. 
 

 Projecte d’urbanització de la zona verda entre els carrers Josep Soler i Dr. Fleming per a 
l’Ajuntament de Caldes de Malavella. 

 
 Projecte d’una miní deixalleria i 7 àrees de recollida selectiva per a l’Ajuntament de Brunyola. 

 
 Modificació del projecte d’urbanització del Ducat del Montseny per a l’Ajuntament de Sant 

Feliu de Buixalleu. 
 

 Modificació del projecte de reparcel·lació de la urbanització del Ducat del Montseny per a 
l’Ajuntament de Sant Feliu de Buixalleu. 

 
 Projecte de legalització de la instal·lació elèctrica de l’Escola Montseny per a l’Ajuntament de 

Breda. 



 

162 

 
 Projecte de reforma i adequació del cementiri municipal d’Osor (fase II i III) per a l’Ajuntament 

d’Osor. 
 

 Projecte de centre cultural Can Sagrera per a l’Ajuntament de Vilobí d’Onyar. 
 

 Projecte d’enderroc de la casa “Can Serra” per a l’Ajuntament de La Cellera de Ter. 
 

 Projecte de remodelació i reparació dels murs de la zona esportiva per a l’Ajuntament de Sant 
Julià del Llor i Bonmatí. 

 
 Projecte per la construcció de 5 àrees de recollida selectiva porta a porta al municipi per a 

l’Ajuntament de Riudarenes. 
 

 Projecte de diverses actuacions al Centre d’Acollida d’Animals de la Selva per al Consell 
Comarcal de la Selva. 
 

 Projecte d’arranjament del carrer de França davant de l’escola malmès pel temporal Glòria 
per a l’Ajuntament d’Osor. 
 

 Memòria valorada de la reforma de la deixalleria municipal per a l’Ajuntament de Maçanet de 
la Selva. 

 

Assistència tècnica en el l’àmbit de la direcció d’obres 

 Direcció d’obres i coordinació de seguretat i salut de les obres de l’edifici polivalent Ca n’Illus. 
Fase 1 per a l’Ajuntament de Brunyola. 

 
 Direcció d’obres i coordinació de seguretat i salut de l’escola de música i d’adults per a 

l’Ajuntament de Caldes de Malavella. 
 

 Direcció i coordinació de seguretat i salut de les obres d’arranjament de l’asfaltatge dels 
carrers Arboç, Romaní i Farigola del polígon industrial per a l’Ajuntament de Riudellots de la 
Selva. 
 

 Direcció, coordinació de seguretat i salut de les obres de substitució de dos col·lectors de 
sanejament a la urbanització Llac del Cigne per a l’Ajuntament de Caldes de Malavella. 
 

 Direcció i coordinació de Seguretat i Salut de les obres del carrer Auseller per a l’Ajuntament 
de La Cellera de Ter. 
 

 Direcció, coordinació de seguretat i salut de les obres de l’annex al projecte de formació d’un 
carril-bici entre el camí de Can Brugada i la Ctra. A2 per a l’Ajuntament de Riudellots de la 
Selva. 
 

 Direcció, coordinació de seguretat i salut de les obres del ‘Projecte de reforma i adequació del 
Cementiri Municipal d’Osor (fase II i III) per a l’Ajuntament d’Osor. 
 

 Direcció, coordinació de seguretat i salut de les obres del Projecte d’instal·lacions d’àrees 
tancades per a la recollida selectiva per a l’Ajuntament de Sils. 
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 Direcció de l’execució de les obres de la nova seu del Consell Comarcal de la Selva per al 
Consell Comarcal de la Selva. 
 

 Direcció de les obres i coordinació de seguretat i salut de l’ampliació dels Vestidors 
(Polivalent). Lot 1 per a l’Ajuntament de Caldes de Malavella. 
 

 Direcció de les obres i coordinació de seguretat i salut de les obres de reforma del Bar 
(Polivalent). Lot 2 per a l’Ajuntament de Caldes de Malavella. 
 

 Direcció, coordinació de seguretat i salut de l’obre d’adequació de la planta altell del pavelló 
de Sant Dalmai per a l’Ajuntament de Vilobí d’Onyar. 
 

 

 Direcció, coordinació de seguretat i salut de les obres d'arranjament del marge del camí de 
Can Peixant i l'Avinguda de Girona per a l’Ajuntament de Riudellots de la Selva. 
 

 Direcció d’obres i de coordinació de seguretat i salut de l’obra de re-asfaltatge del camí de 
Can Freu a la Comavella de Vilobí d’Onyar per a l’Ajuntament de Vilobí d’Onyar 

 
 

Informes de naturalesa diversa redactats al marge de les assistències tècniques continuades 
acordades amb diferents ajuntaments 

 Informe de l’estat actual de la urbanització de Riuclar per a l’Ajuntament de Massanes. 
 

 Informes de l’expedient de protecció de la legalitat urbanística i sancionador de la finca ca 
l’Honorio per a l’Ajuntament de Vilobí d’Onyar. 
 

 Informe de l’estat d’un mur de contenció a la zona esportiva del municipi per a l’Ajuntament de 
Sant Julià del Llor i Bonmatí. 
 

 Informe de control municipal de la promoció i desenvolupament del sector urbanitzable Sud 
R1 per a l’Ajuntament de Maçanet de la Selva. 

 

Informes vinculats a expedients d’activitats 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat d’una nova instal·lació de planta de gestió de 
residus  d’una activitat del municipi d’Hostalric. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat d’una nova instal·lació d’hospital d’una activitat 
del municipi de Blanes. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat d’una nova instal·lació de fabricació de fertilitzants 
orgànics d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació no substancial d’una estació de serveis d’una activitat del 
municipi de Vilobí d’Onyar. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació no substancial de valorització de fustes de rebuig d’una 
activitat del municipi de Santa Coloma de Farners. 
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 Informe integrat de l’ÒTAC sobre el règim d’intervenció de fabricació de productes 
zoosanitaris d’una activitat del municipi d’Amer. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació no substancial d’un taller de reparació de vehicles amb 
operacions de planxa i pintura  d’una activitat del municipi de Vidreres. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat d’una nova instal·lació de fabricació de casc de 
vaixells d’una activitat del municipi d’Arbúcies. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació no substancial d’un taller de disseny i impressió d’etiquetes 
autoadhesives d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació no substancial de recuperacions de cables de plàstic d’una 
activitat del municipi de Riudarenes. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de modificació no substancial de bugaderia 
industrial d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe integrat de l’ÒTAC d’una nova instal·lació de planta de gestió de residus d’una 
activitat del municipi d’Hostalric. 
 

 Informe integrat de l’ÒTAC d’una nova instal·lació de planta de transferència de residus de la 
construcció d’una activitat del municipi de Sils. 
 

 Informe integrat de l’ÒTAC d’una nova instal·lació de fabricació de productes zoosanitaris 
(Edifici W4) d’una activitat del municipi d’Amer. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova llicència de fabricació de piscines de 
polièster d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe integrat de l’ÒTAC d’una nova instal·lació de planta de gestió de residus d’una 
activitat del municipi d’Hostalric. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació d’estació de serveis d’una 
activitat del municipi de Tossa de Mar. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació d’una planta de fabricació d’aglomerat asfàltic d’una 
activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació no substancial d’un taller de pintura d’elements i peces 
metàl·liques d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació substancial de producció de conductors esmaltats de coure 
o alumini en fil o platina d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
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 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació de bugaderia industrial d’una 
activitat del municipi de Blanes. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació de taller de reparació de 
vehicles de motor amb cabina de pintura d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de la modificació substancial de fabricació i 
reciclatge de palets de fusta d’una activitat d’Amer. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació de fabricació de fertilitzants 
orgànics d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe de l’ÒTAC integrat de nova instal·lació de pintura en pols de peces de vidre d’una 
activitat del municipi de Sils. 
 

 Informe de l’ÒTAC de comunicació del santuari d’animals d’una activitat del municipi d’Osor. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació de compravenda, gestió i 
recuperació de palets de fusta i plàstics d’una activitat del municipi de Riudarenes. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de modificació substancial de lloguer de vehicles 
automòbils amb zona d’aparcament i instal·lació de neteja de vehicles d’una activitat del 
municipi de Vilobí d’Onyar. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de modificació substancial de lloguer de vehicles 
automòbils amb zona d’aparcament, instal·lació de neteja de vehicles i taller de manteniment 
d’una activitat del municipi de Vilobí d’Onyar. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació de valorització i 
emmagatzematge de residus no perillosos i centre per a la recollida i transferència de residus 
perillosos d’una activitat del municipi de Sant Hilari Sacalm. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de modificació substancial de taller de pintura 
d’elements i peces metàl·liques d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació de valorització de residus 
plàstics d’una activitat de Fogars de la Selva. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació de pintura en pols de peces 
de gran format d’una activitat del municipi de Sils. 
 

 Informe de l’ÒTAC de nova instal·lació (itinerant)  de regulació administrativa dels espectacles 
públics i les activitats recreatives d’espectacle de circ instal·lat temporalment en el municipi 
d’Anglès. 
 

 Informe de l’ÒTAC integrat d’una nova instal·lació de fabricació de maquinària, productes 
metàl·lics i serralleria d’una activitat del municipi de Sant Hilari Sacalm. 
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 Informe de l’ÒTAC integrat d’una nova instal·lació de taller de reparació de vehicles 
automòbils amb aplicació de pintura d’una activitat del municipi de La Cellera de Ter. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació d’activitat de càmping del 
municipi de Blanes. 
 

 Informe de l’ÒTAC de valoració de modificació substancial de fabricació de lubricant i altres 
productes químics auxiliars per a la indústria tèxtil d’una activitat del municipi de Sils. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació d’aparcament amb instal·lació 
de neteja i subministrament de carburant d’una activitat del municipi de Riudellots de la Selva. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació no substancial d’una explotació ramadera de vacum de llet 
d’una activitat del municipi de Vilobí d’Onyar. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació no substancial de planta de compostatge d’una activitat del 
municipi de Blanes. 
 

 Informe de l’ÒTAC de modificació no substancial de venda i reparació de vehicles amb 
instal·lacions de planxa i pintura d’una activitat del municipi de Blanes. 
 

 Informe de l’ÒTAC de suficiència i idoneïtat de nova instal·lació d’aparcament i rentat de 
camions d’una activitat del municipi de Vidreres. 
 

 Informe de l’ÒTAC de nova activitat de deixalleria municipal a Hostalric. 
 

 Informe de l’ÒTAC de nova instal·lació d’emmagatzematge i reparació de palets d’una 
activitat del municipi de Caldes de Malavella. 

 

Llicències atorgades i informes emesos en l’àmbit del “CIM la Selva” 

 Concessió de la llicència d’obra major per l’execució de les obres d’implantació de 6 punts de 
vehicles elèctrics de recàrrega ultra ràpida en l’àmbit del CIM la Selva  dels municipis de 
Riudellots de la Selva i Vilobí d’Onyar. 
 

 Concessió de la llicència d’obra menor per a la reforma interior de vestidors, magatzem i 
construcció de tanca exterior en la subparcel·la 4.3 de l’àmbit CIM la Selva dels municipis de 
Riudellots de la Selva i Vilobí d’Onyar. 
 

 Concessió de la llicència d’obra major d’ampliació per a la construcció d’una cambra frigorífica 
amb l’enderroc de la marquesina existent en la parcel·la 4.3 en l’àmbit del CIM la Selva dels 
municipis de Riudellots de la Selva i Vilobí d’Onyar. 
 

  Concessió de la llicència d’obra major d’ampliació d’un altell dins de la nau existent dedicada 
a la comercialització d’especejament d’automoció i ferramentes a la parcel·la 2.2 de l’àmbit 
CIM la Selva dels municipis de Riudellots de la Selva i Vilobí d’Onyar. 
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 Concessió de la llicència d’obra major d’un centre logístic en una nua existent per a la 
distribució d’aliments paletitzats en l’àmbit del CIM la Selva dels municipis de Riudellots de la 
Selva i Vilobí d’Onyar. 
 

 Concessió de la llicència d’obra per la legalització voluntària dels mòduls de les construccions 
i instal·lacions en la parcel·la 1.1 en l’àmbit del CIM la Selva dels municipis de Riudellots de la 
Selva i Vilobí d’Onyar. 
 

 Concessió de la llicència d’obra menor per a l’execució del projecte d’instal·lació de recarrega 
per a vehicles elèctrics de 2 carregadors de potència 44 Kwa a la parcel·la 5 en l’àmbit del 
CIM la Selva dels municipis de Riudellots de la Selva i Vilobí d’Onyar. 
 

 Comunicació prèvia d’obertura de l’activitat de magatzem logístic de productes farmacèutics i 
medicaments en l’àmbit del CIM la Selva dels municipis de Riudellots de la Selva i Vilobí 
d’Onyar. 
 

 Declaració responsable d’obertura de l’activitat d’una instal·lació de recarrega per a vehicles 
elèctrics en una estació de servei a la parcel·la 1.1A en l’àmbit del CIM la Selva dels 
municipis de Riudellots de la Selva i Vilobí d’Onyar. 

 
 Programa de verificació d’obres i activitats del Pla Parcial del CIM la Selva. Any 2021. 

 

 Memòria anual del programa de verificacions d’obres i activitats del Pla Parcial del CIM la 
Selva. Any 2021. 
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BLOC 03: DEPARTAMENT D'ATENCIÓ A LES PERSONES 

Memòria d’activitats, amb objectius i resultats de l’exercici 2021: 

Serveis oficina d’Habitatge 

Objectiu general: Millorar les condicions de vida en matèria d’habitatge, evitar l’exclusió residencial i donar 
resposta a les necessitats entorn a l’habitatge. 

 

Resultats 2021 

774 expedients d’ajuts de lloguer tramitats (GM-GG-LJ). Increment d’un 28,35% dels ajust atorgats vers any 2020. 

77 tràmits de prestacions econòmiques d’especial d’urgència (PEUE) 

24  contractes actius d’habitatges llogats a través de la borsa de mediació del Consell Comarcal  

 

74 expedients d’intermediació local (informació i assessorament en casos de deutes o pèrdua habitatge) 
 

 

30 Meses d’emergència tramitades (reallotjament per vulnerabilitat) 
 

 
82 expedients d’Ofideute (s’ha fet mediació amb les entitats bancàries)  

72 expedients de Registre únic de sol·licitants per optar a l’adjudicació d’un habitatge de protecció oficial (HPO) 
 

 
17 tràmits d’ajuda en matèria d’arranjaments en interiors d’habitatges de persones grans  

357 consultes presencials provinents de diferents poblacions de la comarca 
 

 

 

Serveis oficina de Consum 

Objectiu general: vetllar pel bon funcionament  de les relacions entre els consumidors i els agents econòmics que 
venen productes i presten serveis a la comarca. Informar, assessorar, resoldre conflictes. 

 

Resultats 2021 

2.072 persones ateses 

1.245 assessoraments 

713 mediacions 

66 arbitratges 
 

48 expedients informatius  

 

Benestar Social 

Objectiu general: promoure mecanismes per conèixer, prevenir i intervenir amb persones, famílies i grups socials, 
especialment si es troben en situacions de risc social o exclusió. Donar resposta a situacions a col·lectius socials 
que requereixen una intervenció especialitzada. Mantenir un treball el màxim de  transversal possible. Atenció 
directe en els municipis de la comarca. 

 

 Resultats 2021 
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9.632 expedients tractats  

1.756 expedients nous 

24.255 usuaris intervinguts  

14.007  entrevistes realitzades 

36.437 intervencions(entrevistes, coordinacions, gestions, visites a domicili) 

375 ajuts d’urgència social 

406 ajuts de pobresa energètica 

58.879 hores de serveis d’atenció domiciliària en dependència a la comarca (288 casos) 

13.766.35 hores d’atenció domiciliària social (144 casos atesos) 

EAIA: 563 menors atesos dels quals 87 nous 

EAIA: 105 assessoraments 

EAIA: 217 informes semestrals 

EAIA: 37 estudis familiars, d’aquests 14 van ser urgències (37 exploracions) 

EAIA: 904 reunions amb serveis socials bàsics 

SIFE: 81 infants i adolescents atesos (322 entrevistes) 

SIFE: 60 famílies ateses (528 entrevistes) 

SIAD: 2.957 atencions dutes a terme 

SIAD: 885 atencions fetes pel al servei d’informació i assessorament 

SIAD: 112 atencions fetes pel servei d’assessorament jurídic 

SIAD: 1.960 atencions fetes pel servei d’atenció psicològica 

SIAD: 426 dones ateses al Servei d’informació l d’atenció a les dones  

SIAD: 333 dones ateses pel servei d’atenció psicològica 

SIAD: 93 ateses al servei d’assessorament jurídic 

SIAD: 163 dones ateses al servei d’informació i assessorament 

SIAD: 752 atencions ATENPRO (Servei de teleassistència mòbil per a víctimes de VG) 

SIAD: 15 dones i 16 fills/es atesos amb actuacions de resposta urgent davant situacions de violència 

SIAD: 29 orientacions psicològiques, 39 orientacions socials, 6 assessoraments jurídics tots d’urgència 

SAI LGTBI+: 129 persones formades 

SAI LGTBI+: 11 casos atesos 

SAI LGTBI+: 76 atencions realitzades. 

Ajudes Tècniques i Productes de Suport: 114 usuaris 

Transport adaptat: gestió de 7 rutes a territori que donen servei a 11 centres 

Transport adaptat de 109 persones amb discapacitat i gent gran traslladats a centres d’atenció especialitzats  

Servei de  teleassistència domiciliària: 1140 usuaris  (252 noves altes el 2021) 

SIS la Selva: 193 menors, 1.178 actuacions realitzades 

SIS la Selva: atenció individual: 165 menors atesos, 989 actuacions individuals i familiars 

SIS la Selva: atenció grupal i accions comunitàries (28 menors i famílies, 189 sessions) 

Migracions i ciutadania: 92 persones s’han beneficiat de cursos de formació  

Migracions i ciutadania: 64 persones s’han beneficiat de la borsa de traducció 

Migracions i ciutadania: 115 beneficiaris del servei d’assessorament jurídic en estrangeria 

7 projectes de treball comunitari realitzat a 7 urbanitzacions de la comarca adherides al Programa de 
desenvolupament comunitari (PDC) 

123 joves de 7 urbanitzacions beneficiaris dels projectes del PDC 

228 persones beneficiàries del PDC entre tècnics, ciutadans i representants polítics 

22 taules comunitàries municipals liderades o amb participació dels Plans focals d’acció comunitària per a la 
inclusió social (PLACI) de la Generalitat i el programa Benestar i Comunitat (BIC) de Dipsalut 
19 comissions de treball comunitari per temàtiques (joves, gent gran, etc.), liderades i/o amb participació del 
PLACI i el BIC 

840 persones s’han beneficiat dels Programes PLACI i Benestar i Comunitat 



 

170 

 

Objectius 

Centraleta-recepció-registre 

Objectiu general: Facilitar l’accés dels ciutadans de la comarca als diferents serveis,  atendre les demandes, 
donar flexibilitat i agilitat als tràmits.  

 

Resultats 2021 

31.717 registres d’entrada 

24.250 registres de sortida 
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BLOC 04.-DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ DEL TERRITORI 

 

Objectius/Accions Previsió resultats 2021 Resultats 2021 
Formació i Ocupació   
Objectiu general: Millorar l’ocupació 
i la capacitació professional, en 
particular d’aquelles persones en risc 
de caure en situació d'atur de llarga 
durada, no perceptores de prestació 
per desocupació o subsidi ni ajuts.   

  

Programes de Treball i formació 
COVID i PANP -COVID 
 

 Realitzar el projecte d’agents 
comunitaris i de suport telemàtic 
a la ciutadania en ajuntaments 
de la comarca  

 
 Qualificar i inserir persones 

majors de 45 anys, sense 
prestació ni subsidi, en situació 
d’atur de llarga durada, durant 9 
mesos. 

 
 
 Facilitar l'accés de les persones 

als recursos laborals i generar 
noves oportunitats d'ocupació. 

 
 

 
 
 

 Contractació de 14 persones 
com agents comunitaris i 
telemàtics, durant 9 mesos. 
 

 Col·laboració de 13 
municipis selvatans, per 
realitzar projectes d’interès 
social. 

 
 

 14 persones rebran una 
formació vinculada al lloc de 
treball.  

 
 

 
 
 

 14 persones s’han 
contractat com agents 
telemàtics, durant 9 mesos 
per donar suport als 
ajuntaments en els tràmits 
electrònics.  
 

 13 ajuntaments han 
col·laborat en el projecte 
oferint un punt d’atenció i 
suport telemàtic a la 
ciutadania.  
 

 14 persones han rebut una 
formació específica en 
tràmits en administració 
electrònica.  
 

 14 persones han rebut una 
formació en intel·ligència 
emocional i habilitats 
comunicatives  

Programa Treball i Formació 
DONA 
 

 Realitzar projectes d’obra 
pública i interès social en 
ajuntaments de la comarca.  

 
 

 Inserir a dones en situació d’atur 
víctimes de violència de gènere 
o dones en situació d’atur de 
molt llarga durada no 
perceptores de prestació per 
desocupació o subsidi.  

 
 Qualificar dones en situació 

d’atur víctimes de violència de 
gènere o dones en situació 
d’atur de molt llarga durada no 
perceptores, inscrites en 
l’Oficina de Treball com a 
demandants d’ocupació no 
ocupades.  

 
Impulsar la inclusió activa en el 

 
 3 ajuntaments selvatans i 

diferents  departaments del 
Consell Comarcal signaran 
convenis portar a terme 
projectes d’interès social.  

 
 
 

 7 dones s’ocuparan en 
projectes d’ interès social 
durant 12 mesos, en diferents 
municipis i entitat comarcal 

 
 
 
 7 dones rebran una formació 

professionalitzadora per 
facilitar el retorn al món 
laboral 

 
7 dones rebran una 
orientació individualitzada i 
podran fer ús dels recursos 
d’inserció laboral (XSIO) 

 
 L’ajuntament de Santa 

Coloma ha signat un 
conveni per portar a terme 
un projecte d’assessor 
energètic  i el Departament 
de Territori i Sostenibilitat 
un projecte d’agents 
ambientals.  

 
 S’han contractat 5 dones 

durant 12 mesos per portar 
a terme projectes d’interès 
social, en diferents 
municipis i entitat 
comarcal.  

 
 

 5 dones han rebut formació 
específica com agents 
ambientals i assessors 
energètics i formació en 
intel·ligència emocional i 
habilitats de comunicació 
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mercat de treball de les persones 
en situació d'exclusió social. 

5 dones un cop finalitzat el contracte 
han fet ús dels serveis d’orientació ( 
SIO) per millorar la seva inserció. 

Programa 30 Plus: 
 
 Millorar la qualificació de 

persones majors de 30 anys 
en situació d’atur a través de 
la contractació en empreses 
de la comarca i la formació. 
 

 Inserir persones aturades i 
amb poca qualificació a 
través de convenis de 
col·laboració en empreses de 
la comarca  

 
 Prospectar empreses per 

establir convenis de 
col·laboració. 

 

 Assessorament en la 
contractació i sol·licitud de 
subvenció a les empreses 

 
 

 
 

 Inserció de 40 persones 
majors de 30 anys amb 
qualificació baixa en 
empreses durant 6 o 9 mesos.   
 
 

 40 persones majors de 30 
anys rebran una formació 
específica en el sector que 
hagin estat contractats 
impartida pel Consell 
Comarcal  
 

 Prospecció de 200 empreses 
per oferir la col·laboració al 
programa.  
 
 

 36 empreses rebran 
assessorament per tramitar la 
subvenció de contractació i la 
justificació. 

 

 
 

 40 contractacions de persones 
majors de 30 anys amb baixa 
qualificació a empreses de la 
comarca. 

 
 
 37 persones han rebut la 

formació vinculada al programa. 
 
 
 184 empreses contactades per 

oferir col·laboració al programa 
 

 
 31 empreses han rebut 

assessorament per tramitar la 
subvenció de contractació. 

Xarxa de Serveis Integrals per a 
l’Ocupació (Xarxa SIO) 

 
 Atendre les persones de la 

comarca que es troben en 
situació de recerca activa 
de feina en els municipis 
amb conveni. 
 

 Intermediació laboral a 
través del portal web.  

 
 Inserció laboral de persones 

inscrites a la XSIO 
 

 Establir col·laboracions amb 
Serveis Socials, institucions 
del tercer sector i agents 
locals que treballen per 
l’ocupació de col·lectius 
vulnerables.  

 
 Organitzar cursos de 

formació  donant resposta a 
les necessitats detectades. 

 
 Difusió del servei i 

prospecció d’empreses 
 

 
 
 
 300 persones noves ateses 

que utilitzen per primer cop el 
servei; 1400 tutories en que 
s’ha fet un acompanyament i 
una orientació.  
 
 
 

 450 ofertes publicades al 
portal web.  

 
 
 
 Realitzar 2 cursos en 

poblacions amb conveni, 
ajustats a les necessitat de 
cada territori. 

 
 
 
 
 100 empreses prospectades 

per oferir els programes del 
Consell i el servei SIO 

 

 
 
 
 
 647 persones han estat 

ateses al Servei Integral 
d’Ocupació en diferents 
municipis conveniats ( 
Angles, Breda, Fogars, 
Hostalric, Massanes, Sant 
Hilari, Santa Coloma, Sils, 
Tossa i Vilobí). 
 

 378 ofertes publicades al 
portal web 
ocupació.selva.cat  

 
 
 3 sessions de networking i 

5 espais de diàleg en 
diferents poblacions per 
apropar les necessitats del 
teixit productiu a les 
persones que estan 
recerca activa de feina. 

 
 
 178 empreses prospectades per 

oferir els programes del Consell 
i servei SIO.  
 

Objectiu general: Facilitar la 
inserció laboral i social d’aquelles 
persones que vulguin rebre un 
procés d’orientació  
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UBICAT 
 
 Acompanyar, assessorar i 

informar a les persones 
participants en el procés de 
definició del projecte 
professional i el posicionament 
en la cerca de feina. 

 Millorar l’ocupabilitat de les 
persones participants. 

 Aproximar les persones al 
mercat laboral i el teixit 
productiu. 

 Cobrir la necessitat de personal 
que tenen les empreses 

 
 
 
 
 

 
 
 80 persones rebran un procés 

d’orientació i assessorament 
laboral 

 

 50 persones s’inseriran 
gràcies a rebre un procés 
d’orientació i acompanyament  

 

 20 empreses col·laboradores 
en el projecte oferiran visites 
d’empresa, pràctiques, 
estades formatives, jornades, 
etc. 

 

 30 empreses col·laboraran 
oferint vacants de feina.   

 

 38 persones es derivaran a 
serveis específics per atendre 
les dificultats severes de 
participació social en un o 
diversos àmbits 

 

 
 

 135 persones han rebut un 
procés d’orientació i 
assessorament laboral.  
 

 63 persones s’han inserit 
després de rebre un procés 
d’orientació i acompanyament, 
29 de les quals eren aturats de 
llarga durada 

 

 10 empreses han col·laborat 
oferint visites d’empresa i 
sessions de networking 

 

 
 71 empreses han ofertat 

vacants de feina. 
 
 

 51 persones s’han derivat ( 29 a 
recursos formatius, 12 a altres 
polítiques d’ocupació i 10 a 
entitats especialitzades) 

 

 
 

Objectiu general: incentivar la 
contractació laboral en pràctiques de 
joves amb formació beneficiaris del 
Programa de Garantia Juvenil a 
Catalunya 

  

 
JOVES EN PRÀCTIQUES 
 

 Oferir experiència laboral a 
joves formats i beneficiaris 
de Garantia Juvenil i en 
situació d’atur.  
 
 

 Millorar la qualificació de 
joves menors de 30 anys en 
situació d’atur a través de la 
contractació en 
l’administració pública  

 
 Facilitar la pràctica laboral 

als joves per millorar les 
opcions laborals.  

 
 
 5 joves s’incorporaran a 

diferents departaments del 
Consell Comarcal (Atenció a 
les persones, Serveis a la 
ciutadania, Organització 
interna) 

 

 5 joves rebran un certificat de 
tasques realitzades que els 
ajudarà a millorar el seu perfil 
professional. 

 

 5 joves rebran una tutorització 
i orientació individualitzada 
per augmentar les opcions 
laborals.  

 
 
*DEGUT A LA CRISI PORVOCADA 
PER EL COVID-19 EL SOC VA 
ATORGAR NOMÉS 1 CONTRACTE 
DE PRACTIQEUS A CADA 
ENTITAT QUE N’HAVIA 
SOL·LICITAT*** 
 
  1 jove contractada al 

departamentd d’organització 
interna.  

 
 1 jove ha obtingut certificat de 

tasques realitzades 
 

 1 jove ha rebut tutorització i 
orientació individualitzada. 

 

 
Objectiu general: Millorar 
l’ocupabilitat de joves aturats 
beneficiaris de del Programa de 
Garantia Juvenil a Catalunya 
mitjançant la formació, orientació i 
acompanyament en la inserció 
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PROJECTE SINGULAR 2020 
 

 Millorar l’ocupabilitat de 
joves en situació d’atur 
beneficiaris de Garantia 
Juvenil a través de 
formació, orientació i 
pràctiques. 

 
 Visitar empreses del sector 

 

 Inserir els joves participants 
amb contractes a empreses  
 

 
 

 Millorar l’ocupabilitat de 
15-20 joves en situació 
d’atur beneficiaris de 
Garantia Juvenil a través 
de formació, orientació i 
pràctiques. 

 
 Visitar 5 empreses del 

sector industrial. 
 

 Realitzar 2 activitats 
socio-culturals o cíviques. 
 

 75% dels joves 
assoleixen la formació 
professionalitzadora en 
indústria. 
 

 25% dels joves inserits.  
 

 
 
*DEGUT A LA CRISI SANITÀRIA 
PROVOCADA PER EL COVID-19, 
EL SOC VA REDUIR EL NOMBRE 
DE PARTICIPANTS A 10-15*** 
 

 14 joves participants del 
programa s’han beneficiat 
de formació 
professinalitzadora en 
soldadura. 

 5 empreses visitades del 
sector metal·lúrgic 
 

 2 activitats socioculturals o 
cíviques realitzades 

 100% dels joves han assolit 
la formació 

 
 43% del joves inserits  

 

Objectius/Accions Previsió resultats 2021 Resultats 2021 
Territori i turisme   
Objectiu general 1: Millorar la 
valorització del patrimoni a través 
de propostes conjuntes amb major 
impacte en el desenvolupament 
local 

  

 
El patrimoni històric com a 
vertebrador de propostes 
supramunicipals de 
desenvolupament local 
 

 Producte turístic-cultural 
Vescomtat de Cabrera 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Museografia del Centre 

d’interpretació del 
Vescomtat de Cabrera al 
castell de Montsoriu. 

 
 
 
 
 Edició de materials 

multimèdia del Vescomtat 
de Cabrera. 
 

 

 

 

 Edició de materials gràfics 
del Vescomtat de Cabrera. 

 
 Creació de producte turístic 

i cultural vinculat al 
Vescomtat de Cabrera 
 

 Campanya de promoció del 
Vescomtat de Cabrera  

 
 

 

 
 Disseny, producció i 

instal·lació de la 
museografia del Centre 
d’interpretació del 
Vescomtat de Cabrera al 
castell de Montsoriu (Cos 
de guàrdia, Sala noble, 
Cuina i Sala Nord) 

 
 Edició d’un vídeo general 

del projecte, 13 vídeos de 
cada municipi, 38 vídeos de 
cada element patrimonial, 
un tour virtual i un banc 
d’imatges. 
 

 Edició d’un llibret, 13 tríptics 
i un pòster general. 

 
 
 Inventari de recursos 

vinculats al Vescomtat de 
Cabrera. 
 

 2 sessions de creació de 
producte turístic i cultural 
vinculat al Vescomtat de 
Cabrera (sector públic i 
privat) 
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Gestió col·laborativa dels 
recursos patrimonials i 
territorials 

 
 

 Implementació d’un model 
de gestió col·laborativa 
dels recursos patrimonials 
i territorials  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 1 base de dades d’agents 

vinculats als recursos 
patrimonials. 
 
 

 Constitució d’una taula de 
treball col·laboratiu per a la 
gestió dels recursos 
patrimonials.  
 

 

 Campanya de promoció a 
xarxes socials, publicació 
de 4 articles a revistes 
especialitzades,  8 banners 
publicitaris, 2 falques de 
ràdio i la publicació d’un 
ebook. 
 
 
 

 1 base de dades de gestors 
del patrimoni de la Selva. 
 
 

 Constitució de la Taula de 
treball Patrimoni la Selva 
 

 Realització de 9 sessions de 
treball de la Taula de treball 
Patrimoni la Selva. 
 

 1 jornada de gestors del 
patrimoni 
 

 2 activitats-sortides dels 
gestors de patrimoni.  
 

 
Objectiu general 2: Articular un 
ecosistema cultural-creatiu que 
estimuli l’activitat econòmica i 
l’ocupació 

 
 

 

 
Suport als agents del sistema 
cultural-creatiu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Promoció de l’activitat cultural-
creativa i visualització del talent 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Suport a la 

professionalització i 
competitivitat del sector 
cultural-creatiu 

 
 

 Assessoraments a 
professionals, empreses i 
entitats de l’àmbit cultural-
creatiu 

 
 

 Dinamització de la xarxa 
d’agents culturals-creatius i 
de serveis compartits Selva 
 

 

 1 espai web amb nou 
contingut per la promoció 
de l’escena cultural-
creativa 
(www.selvacultura.cat). 
 

 

 1 nova edició del Dossier 
de professionals de les arts 

 

 Gestió de l’apartat 
professional al portal  
selvacultura.cat per al 
sector cultural-creatiu.  
 

 18 Assessoraments a 
professionals, empreses i 
entitats de l’àmbit cultural-
creatiu 
 

 

 Actualització de la base de 
dades d’agents culturals-
creatius de la Selva 

 
 Dinamització del portal i de 

les xarxes socials de 
SelvaCultura 
  

 Manteniment de l’agenda 
d’activitats i esdeveniments 
culturals  
 

 
 1 dossier (5a edició) de 

professionals de les arts 
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Creació de públics per activar el 
sector 
 
 
Suport i concertació 
publicoprivada per impulsar 
projectes supramunicipals en 
matèria cultural 
 
 
 
 
 
 

escèniques i la música 
2021. 
 
 

 Tramesa periòdica del 
butlletí cultural al públic 
final. 
 

 

 

 Projecte “Artistes a l’Aula”  
 
 
 
 Impuls de la cultura popular  
 

 

escèniques i la música 
incloent 75 companyies 

 
 

 Tramesa periòdica del 
butlletí cultural al públic final 
amb 429 subscriptors.  
 

 

 3 IES i 207 alumnes 
participant al projecte 
“Artistes a l’Aula”  

 
 

 1 Taula de treball político-
tècnica amb els 
ajuntaments de la comarca. 

 1 Iniciativa cultural 
supramunicipal impulsada 
sobre “Cultura popular”  

 1 reunió amb entitats de 
cultura popular i 15 agents 
vinculats a la cultura 
popular i tradicional. 

 
Objectiu general 3: Impulsar les 
xarxes de mobilitat no motoritzada 
com a recurs de dinamització 
socioeconòmica 

 
 

 

 
Servei d’itineraris turístics 
 
 Garantir la qualitat de la 

xarxa d’itineraris i ampliar 
el nombre de rutes en 
conveni.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 Promocionar la xarxa de 

senderisme i de les rutes 
BTT. 

 
 
 
 

 
 
 
 2 revisions anuals de  

manteniment regular als 
855 km de rutes en 
conveni. 

 
 

 2 senders creats o 
reformats de la xarxa de 
senders locals de la Selva. 

 
 
 

 4.400 descàrregues de les 
fitxes de rutes; 40.000 
visites a les rutes al portal 
wikiloc. 

 
 
 1 sender per incorporar al 

conveni de manteniment. 
 
 1 nova edició del mapa 

comarcal de promoció de 
la xarxa.  

 
 

 1 acció de promoció de les 
rutes de la Selva. 

 

 
 
 
 2 revisions anuals de 

manteniment regular 
realitzades als 855 kms 
d’itineraris i de les 2270 
senyals existents. 

 1042 incidències resoltes 
(843 sobre senyalització i 
559 sobre trams). 

 
 Senyalització de 2 nous 

senders locals a Anglès: 
Ruta de les ermites i Ruta 
de Sant Pere Sestronques. 

 Ampliació d’1 sender local a 
Vidreres: Turó de 
Puigventós. 

 
 

 4445 descàrregues de fitxes 
de rutes (BTT, CGA i SL). 

 42560 visualitzacions al 
portal wikiloc (BTT, CGA i 
SL). 

 
 
 Tramitació incorporació 2 

nous senders locals al 
conveni amb Anglès. 

 
 Editada tercera edició mapa 
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comarcal de promoció de la 
xarxa amb impressió de 
3500 exemplars. 

 
 Revisió i impressió de 

12000 exemplars dels 
desplegables en paper de 
BTT, Grans Camins de 
l’Aigua i Senders Locals. 

 
 
Ruta de la Tordera i la riera 
d’Arbúcies 
 
 Crear una ruta 

interpretativa al llarg del 
curs del riu Tordera que 
actuï com element 
vertebrador d’activitats 
turístiques i d’oci  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 18 municipis en conveni 
 
 2 revisions integrals de la 

ruta i elaboració dels 
corresponents informes 
municipals 

 
 4 redaccions de projectes 

de millora / nous trams 
 

 
 
 1 tram nou de la ruta en 

servei 
 
 
 1 creació de nova pàgina 

web 
 
 
 
 15 notícies/articles d’interès 

nous per la web  
 
 Creació de butlletí 

electrònic 
 

 
 
 Reedició del desplegable 

en paper de la ruta. 
 
 
 

 1 Reunió anual de 
seguiment 

 
 6000 noves visualitzacions 

i 600 noves descàrregues 
al portal wikiloc 

 
 Increment del 15% de 

seguidors als perfils de 
xarxes socials de la 
Tourdera  
 

 

 
 

 

 
 18 municipis en conveni 
 
 Realitzades 2 revisions 

integrals de la ruta amb 159 
incidències a la 1a revisió i 
96 a la 2a revisió. 

 
 Redactats 4 projectes de 

millora o modificació de 
traçats: Gualba, Sant 
Celoni, Fogars de Montclús 
i Malgrat de Mar. 

 
 Activat nou tram de la ruta 

entre Breda i Coll de n’Orri. 
 

 Creada nova pàgina web, 
amb nous continguts, més 
navegable per l’usuari i 
optimització del SEO. 

 
 Publicació de 12 notícies 

d’actualitat de la ruta i de 3 
articles d’interès. 

 
 Creat el butlletí electrònic 

Tourdera amb enviament 
dels dos primers butlletins. 

 
 Reeditat desplegable 

Tourdera amb impressió de 
1000 exemplars. 

 
 Realitzada 1 reunió de 

seguiment anual de la ruta 
el dia 29/11/2022. 

 
 Comptabilitzades 6249 

noves visualitzacions i 605 
noves descàrregues al 
portal wikiloc 

 
 S’ha incrementat un 18% el 

nombre de seguidors en el 
conjunt de les xarxes 
socials de la ruta. 
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Objectiu general 4: Aprofitar la 
dimensió turística de la Selva com 
un element tractor del 
desenvolupament local de la 
comarca 

  

 
Dinamització i competitivitat 
turística  
 

 
 Suport a la competitivitat 

turística 
 

 
 

Cooperació territorial 
 
 
 

 

 
 

 Redefinició de la imatge i 
l’estratègia promocional de 
la comarca enfocat a un 
públic post-pandèmia 
 
 
 

 Participació als espais de 
treball comarcals i 
supracomarcals en l’àmbit 
dels recursos locals 
 

 

 
 

 Redefinició de la imatge i 
l’estratègia promocional de 
la comarca enfocat a un 
públic post-pandèmia 

 
 
 

 2 reunions del Grup de 
treball Costa Brava territori 
Pedquer 

 
Objectiu general 5: Establir una 
estratègia davant la crisi de la 
COVID 19 

 

 

 
Pla de reactivació 
socioeconòmica COVID-19 
 

 

 
 
 

 Conèixer l’afectació de la 
crisi derivada de la COVID-
19 en els diferents sectors i 
àmbits socioeconòmics 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Definir les prioritats 
d’actuació per la 
reactivació socioeconòmica  

 
 1 diagnosi sobre l’afectació 

de la crisi derivada de la 
COVID-19 en els diferents 
sectors i àmbits 
socioeconòmics. 

 
 5 reunions amb agents 

representats sindicals i 
empresarials existents a 
escala gironina. 
 

 3 reunions del grup de 
treball de les taules de 
reactivació comarcal 
organitzades per la DdGi. 

 
 1 Pla de reactivació 

socioeconòmica Covid-19, 
amb 3 línies de treball, 10 
programes i 46 projectes 
 

 1 informe de recull de 
resultats de les actuacions 
de reactivació portades a 
terme  
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BLOC 05.-DEPARTAMENT DE SERVEIS A LA CIUTADANIA 

 

Objectius/Accions Previsió resultats 2021 Resultats 2021 
Empresa   
Servei de creació d’empreses: 
 

 Consolidar els serveis de 
creació d’empresa de la 
comarca, ajudant els 
emprenedors a 
analitzar/tirar endavant els 
projectes de negoci. 

 
 

 Donar resposta a les 
necessitats de les petites 
empreses de la comarca en 
diferents aspectes de la 
gestió empresarial. 

 
 
 Organització d’accions 

formatives relacionades 
amb la gestió empresarial, 
dirigides a les persones 
emprenedores i les 
microempreses de la 
comarca 

 

 
 
Assessorament  a 300 
emprenedors de la comarca, 
ajudant a crear 60 noves 
empreses i la generació de 90 
nous llocs de treball 
 
 
Suport a la consolidació de 300 
petites empreses de la 
comarca, ajudant-les a detectar 
necessitats en gestió 
empresarial, i oferint-los 
assessorament tècnic i formatiu 
 

 
Organització de 50 activitats de 
sensibilització i formació sobre 
l’autoocupació a la comarca 
amb la participació de 450 
persones. 

 
 
303 emprenedors assessorats, 
que han permès crear 67 noves 
empreses i 97 nous llocs de 
treball 

 
 
 

Assessorament per a la 
consolidació de 399 petites 
empreses de la comarca, 
ajudant-les a detectar necessitats 
en gestió empresarial, i oferint-los 
suport tècnic i formatiu 
 
 
Organització de 53 activitats de 
formació en 12 municipis de la 
comarca, amb la participació de 
583 persones 
emprenedores/petites empreses 
 

Joventut   
Oficina Jove de la Selva 

 
 Treballar en xarxa amb 

altres municipis i agents 
locals per desenvolupar 
projectes de dinamització 
juvenil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Impulsar projectes per 

millorar les condicions de 

 
Dinamització juvenil de 15 
municipis de la comarca a 
través del projecte de tècnics 
compartits amb els seus  
ajuntaments  
 
Implementar els plans locals de 
joventut 15 municipis de la 
comarca 
 
 
 
 
Desenvolupament de 10 
projectes de dinamització 
juvenil a nivell transversal de la 
comarca 

 
 
 

 
15 municipis participants al 
programa de tècnics 
compartits 
 
 
15 municipis amb 
implantació dels plans locals 
2016-2020. Redacció dels 
nous plans locals 2021-2023 
en tos ells 

 
 

10 projectes desenvolupats 
(Hackathon, Brigada Jove, 
Formació lleure, Nucli Jove IES, 
Una mà de Joves, Teatre Social, 
Zoomers, Street Art, etc.)  
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Objectius/Accions Previsió resultats 2021 Resultats 2021 
vida dels joves 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Orientació a 4000 joves de la 
comarca en àmbits com 
l’orientació acadèmica, laboral, 
salut, mobilitat, habitatge, etc. 
 
 
Desenvolupament del programa 
“Nucli Jove” amb la 
col·laboració d’10 IES de la 
comarca 
 
 
Consolidació del Projecte 
Brigada Jove en 10 municipis 
de la comarca. 

 
 
 

4.924 joves atesos des de 
l’Oficina Jove en tots aquests 
àmbits 
 
 
120 sessions 
desenvolupades en 6 IES de 
la comarca en el marc del 
programa “Nucli Jove”, amb 
la participació de 2770 joves 

 
 

73 joves d’11 municipis 
participants en el Projecte 
Brigada Jove 
 
 

 
 
 

Objectius/Accions Previsió 2021 (curs 2020-21) Resultats 2021 (curs 2020-21) 
Educació   
 

 Impulsar el transport escolar 
per als alumnes de la 
comarca  

 
 
 
 
 
 

 
 Millorar l’accés i la qualitat 

als menjadors escolars de la 
comarca  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Millorar l’atenció dels 

alumnes amb necessitats 
educatives especials de la 
comarca  

 

 
Gestió de 60 rutes de transport 
escolar, amb un total de 2000 
alumnes transportats 
 

 
Gestió dels ajuts per a 350 
alumnes que no tenen la gratuïtat 
preceptiva del transport escolar 
(transport no obligatori) 
 
 
Gestió de 31 menjadors escolars i 
11 llars d’infants de la comarca 
 
 
Gestió d’ajuts de menjador per a 
4000 alumnes de la comarca 
 
 
 
Impuls a 31 projectes d’educació 
en el lleure durant el menjador 
escolar desenvolupats per les 
AMPA’s de les escoles de la 
comarca 
 
 
 
Consolidació de la UEC de 
Blanes, amb la participació de 12 
alumnes 

 
 

 
Gestió de 60 rutes de transport 
escolar,  amb 2019 alumnes 
transportats (812 de transport 
obligatori i 1207 no obligatori) 

 
Gestió dels ajuts de 354 
alumnes de transport no 
obligatori 

 
 
 

Gestió de 39 menjadors (31 a 
través de contracte de 
concessió de serveis i 8 a 
través de les AMPA) i 11 llars 
d’infants  
 
Gestió de 4208  ajuts de 
menjador per a alumnes de la 
comarca (3498 concedits i 710 
no concedits) 
 
 
36 projectes impulsats i 
finançats durant l’horari de 
menjador escolar 
 
 
 
 
 
13 alumnes participants a la 
UEC de Blanes el curs 2020/21 
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Objectius/Accions Previsió 2021 Resultats 2021 
Esports   
 

 Promocionar l’activitat 
esportiva en edat escolar a la 
comarca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Impulsar l’organització 

d’activitats esportives per part 
de les entitats de la comarca 

 
 
 
 

 
Suport tècnic i logístic al Consell 
Esportiu de la Selva en 
l’organització de les activitats 
incloses al Pla Català de 
l’Esport Escolar, amb la 
participació de 3500 alumnes de 
la comarca 
 
 
Suport tècnic i logístic al Consell 
Esportiu de la Selva en 
l’organització de competicions 
d’àmbit comarcal en 6 
modalitats esportives diferents  
 
 
 
 
 
 
 
Suport tècnic i logístic a 100 
entitats de la comarca en 
l’organització d’activitats 
esportives 
 
 

 

 
9 centres educatius de la 
comarca participants a les 
activitats del Pla Català de 
l’Esport Escolar, organitzades 
pel Consell Esportiu de la 
Selva amb el suport del 
Consell Comarcal 
 
 
Organització de competicions 
d’abast comarcal  en 9 
modalitats esportives  (futbol, 
bàsquet,  voleibol, natació, 
gimnàstica rítmica, hip hop, 
patinatge natació artística i 
atletisme), dins l’àmbit dels 
Jocs Esportius Escolars de 
Catalunya, organitzades pel 
Consell Esportiu de la Selva 
amb el suport del Consell 
Comarcal 
 
 
Suport logístic en l’organització 
de 65 activitats esportives 
organitzades per entitats de la 
comarca, malgrat la suspensió 
per Covid de la majoria 
d’activitats previstes durant el 
període gener-juny 
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BLOC 06.-DEPARTAMENT DE GESTIÓ TRIBUTÀRIA 

Els resultats de la gestió recaptatòria del servei de gestió tributària del Consell Comarcal de la Selva 
relativa a l’exercici ha estat: 

Concepte voluntària executiva total 

Valors anteriors - - 73.146.492,77 

Càrrecs 86.469.235,15 10.744.378,92 97.213.614,07 

Ingressos 73.487.549,71 11.905.243,33 85.392.793,04 

Baixes 2.608.789,92 5.424.641,28 8.033.431,20 

pendent a compte - - 76.933.882,60 
 

Els municipis i entitats que ha rebut servei de recaptació son: 

Municipi/entitat 

Amer 

Anglès 

Arbúcies 

Blanes 

Breda 

Brunyola 

Caldes de Malavella 

Consell Comarcal de la Selva 

Hostalric 

La Cellera de Ter 

Lloret de Mar 

Maçanet de la Selva 

Massanes 

Osor 

Riells i Viabrea 

Riudarenes 

Riudellots de la Selva 

Sant Feliu de Buixalleu 

Sant Hilari Sacalm 

Santa Coloma de Farners 

Sils 

Susqueda 

Vidreres 

Vilobí d'Onyar 

Mont Barbat 

Ordenació Riells 

Terrafortuna 

King Park 

Mas Altaba 

Malavella Park 
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Llac del Cigne 

Comunitat de Regants de La Cellera de Ter 

Aigües Bones 

Riuclar de Massanes 

Sant Roc 

La Goba 

Can Solà Gros I 

Can Hosta 

Mancomunitat Verge dels Socors 

Puigventós 
 
Al tancament de l’exercici 2021, la gestó global del padró d’IBI, d’IAE i d’IVTM  de 2021 ascendeix als 
següents percentatges: 
 

Municipi gestió global (recaptació + baixes) 

2021 IBIU IAE IVTM 

       

Amer 92,05% 100,00% 92,94% 

Anglès 93,24% 97,82% 87,90% 

Arbúcies 94,43% 98,33% 88,25% 

Blanes 91,97% 82,07% 82,66% 

Breda 95,75% 88,33% 90,43% 

Brunyola 98,82% 92,61% 91,47% 

Caldes 91,45% 97,37% 82,33% 

Hostalric 94,91% 96,59% 87,59% 

Massanes 87,50% 100,00% 85,92% 

Maçanet 91,97% 97,66% 77,49% 

Osor 96,53% 99,78% 87,69% 

Riells 91,65% 97,87% 82,96% 

Riudarenes 92,27% 98,52% 85,15% 

Riudellots  98,03% 94,84% 93,39% 

Sant Feliu 94,90% 91,68% 89,54% 

Sant Hilari 95,79% 98,19% 90,83% 

Santa Coloma 92,60% 89,10% 85,24% 

La Cellera 94,37% 100,00% 89,54% 

Sils 92,82% 95,39% 83,86% 

Susqueda 99,53% 100,00% 90,25% 

Vidreres 91,36% 89,96% 80,53% 

Vilobi 96,43% 94,75% 83,06% 

    
Mitjana - SGTC 94,02% 95,49% 86,77% 

Així mateix, al tancament de l’exercici 2021 es comprova l’evolució dels mateixos padrons dels 
exercicis precedents (2018, 2019 i 2020). Així doncs, a 31/12/2021 la gestió global del padró d’IBI, 
d’IAE i d’IVTM  de 2018, 2019 i 2020 ascendeix als següents percentatges: 
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Municipi  gestió global (recaptació + baixes)   gestió global (recaptació + baixes)   gestió global (recaptació + baixes) 

 2018 IBI IAE IVTM 2019 IBI IAE IVTM 2020 IBI IAE IVTM 

Amer 

 

95,73% 100,00% 97,98% 

 

95,35% 100,00% 96,79% 

 

95,20% 100,00% 95,66% 

Anglès 96,92% 99,69% 94,33% 96,29% 99,78% 93,45% 95,64% 99,42% 91,67% 

Arbúcies 97,24% 98,28% 95,01% 97,04% 99,94% 93,46% 97,20% 99,88% 91,51% 

Blanes 96,84% 88,36% 91,54% 96,60% 86,00% 89,37% 95,25% 83,69% 87,00% 

Breda 97,40% 94,88% 96,71% 96,49% 95,33% 95,37% 97,09% 94,36% 93,48% 

Brunyola 99,89% 69,06% 93,32% 98,00% 75,60% 92,80% 99,31% 100,00% 92,33% 

Caldes 99,82% 99,82% 91,94% 96,20% 99,52% 90,76% 94,57% 97,78% 87,13% 

Hostalric 96,38% 97,95% 94,17% 96,11% 98,14% 93,01% 94,92% 97,90% 90,95% 

Massanes 95,03% 100,00% 93,62% 91,46% 100,00% 92,22% 89,93% 98,65% 89,65% 

Maçanet 96,47% 98,06% 90,77% 95,42% 98,27% 88,25% 94,95% 98,18% 84,15% 

Osor 99,26% 100,00% 96,25% 98,77% 100,00% 94,78% 97,39% 99,50% 93,06% 

Riells 96,42% 95,64% 91,49% 95,66% 95,28% 89,26% 98,62% 98,80% 95,70% 

Riudarenes 95,40% 100,00% 94,62% 95,70% 98,70% 92,23% 95,49% 98,21% 88,55% 

Riudellots  98,84% 99,21% 97,11% 98,49% 99,16% 97,09% 98,62% 98,80% 95,70% 

Sant Feliu 98,26% 98,04% 93,22% 98,54% 99,65% 91,68% 95,06% 96,02% 89,84% 

Sant Hilari 98,18% 100,00% 95,73% 97,99% 99,68% 95,00% 97,24% 99,23% 93,51% 

Santa Coloma 97,29% 94,76% 93,24% 96,85% 96,15% 91,20% 96,03% 98,15% 89,39% 

La Cellera 98,41% 100,00% 96,97% 97,69% 100,00% 96,72% 96,46% 98,39% 94,50% 

Sils 97,96% 99,11% 91,24% 97,42% 98,10% 89,90% 95,99% 97,32% 87,50% 

Susqueda 99,63% 100,00% 96,11% 99,57% 100,00% 93,73% 99,60% 100,00% 94,54% 

Vidreres 95,85% 97,38% 89,59% 94,92% 94,59% 87,83% 93,23% 97,21% 85,29% 

Vilobi 99,41% 98,76% 93,60% 99,23% 99,62% 92,04% 98,97% 95,76% 90,71% 

               

Mitjana - SGTC 97,57% 96,77% 94,03% 96,81% 96,98% 92,59% 96,22% 97,60% 90,99% 
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En relació amb les actuacions realitzades en l’àmbit de la recaptació executiva comprovem que 
durant l’exercici 2021 s’han realitzat les següents actuacions: 
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Amer 42 13 2 2 14   182 143 32 

Anglès 152 27   6 40   738 471 147 

Arbúcies 124 40 1 5 44 1 800 476 237 

Blanes 1520 268 146 71 619   8790 5587 2472 

Breda 78 28     23 1 360 271 95 

Brunyola 7 2     3   25 23 3 

Caldes de Malavella 170 63 1 17 78   1265 721 343 

Hostalric 97 38 3 5 53   530 320 115 

La Cellera de Ter 41 8 1 2 9   186 100 34 

Lloret de Mar 1658 322 14 81 576 1 10078 5637 1510 

Massanes 18 14   1 14 1 137 86 22 

Maçanet de la Selva 266 81 11 14 104   1116 784 211 

Osor 18 2     5   63 41 12 

Riells i Viabrea 161 62 3 4 52 1 931 667 118 

Riudarenes 50 25 6 6 24   259 235 86 

Riudellots de la Selva 36 16 5 3 17   255 156 49 

Sant Feliu de Buixalleu 27 6 1 3 9   147 94 17 

Sant Hilari Sacalm 89 41   5 31   396 340 81 

Santa Coloma de Farners 361 124 5 16 117 1 1892 1149 450 

Sils 126 73 2 4 57   669 549 129 

Susqueda 4 1         17 19 4 

Vidreres 257 73 1 21 102   1162 880 211 

Vilobí d'Onyar 70 10   2 19   328 241 104 

Comunitat de Regants   1         57 8 1 

Aigües Bones             1   2 

Can Hosta 2 2         5 7 2 

La Goba 2     1 5   27 23 9 

Llac del Cigne 4 5   2 4   46 27 7 

Junior Park                   

Malavella Park 7 1     3 1 27 23 5 

Mont Barbat             1 1 3 

Ordenació Riells 3 3     1   16 16 7 

Puigventós 6 5     3   20 21 2 

Riuclar 1       1   1 7 3 

Terrafortuna   2   1 1   2 5 4 
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Aiguaviva Parc                   

King Park 2     1 1     3 1 

Mas Altaba               2 1 

Sant Roc   1   1       2 3 

Can Solà Gros I   4     3     12 2 

          

resum SGTC 5399 1361 202 274 2032 7 31247 19432 6611 

 

En el transcurs de l’exercici 2021 s’han gestionat un total de 1.570 acords de devolucions  i tramitat 
un total de 4.207 acords de ajornaments i fraccionaments  segons el desglossament per municipi que 
es detalla seguidament: 

2021 
Acord de 

devolucions 

Núm expedients 
d'ajornaments i 
fraccionaments 

Consell Comarcal de la Selva 4 68 

Amer 37 34 

Anglès 62 55 

Arbúcies 44 230 

Blanes 384 817 

Breda 38 44 

Brunyola 11 6 

Caldes de Malavella 76 302 

Hostalric 38 164 

Lloret de Mar 0 702 

Massanes 12 38 

Maçanet de la Selva 88 342 

Osor 39 5 

Riells i Viabrea 33 163 

Riudarenes 39 125 

Riudellots de la Selva 17 34 

Sant Feliu de Buixalleu 6 14 

Sant Hilari Sacalm 40 87 

Santa Coloma de Farners 169 509 

Cellera de Ter, La 37 43 

Sils 61 107 

Susqueda 2 2 

Vidreres 216 212 

Vilobí d'Onyar 115 65 

Urb. Mont Barbat 0 0 

Urb. Ordenació Riells Viabrea 0 8 

Escoles 0 3 

Urb. Terrafortuna 0 3 

Urb. King Park 0 1 
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Urb. Malavella Park 0 5 

Urb. Llac del Cigne 0 10 

Comunitat de Regants 0 2 

Urb. Riuclar 0 1 

Urb. Sant Roc 0 0 

Urb. La Goba 0 0 

Urb. Can Solà Gros I 0 3 

Urb. Puigventós 2 1 

CCS (residus Ajunt. Breda) 0 1 

CCS (residus Ajunt. Sils) 0 1 

CCS (residus Ajunt. Caldes) 0 0 

  
 

Resum SGTC 1.570 4.207 

 

En relació amb els expedients de gestió cadastral, durant l’exercici 2021, s’han tramitat 1.986 
expedients els quals han tingut una incidència sobre un total de 4.260 unitats urbanes segons el detall 
següent: 

MUNICIPI 
PERCENTATGES COMARCA 

TOTAL EXP 2021 TOTAL UNITATS URBANES 2021 

AMER 32 76 

ANGLES 73 214 

ARBUCIES 131 280 

BLANES 338 1384 

BREDA 46 69 

BRUNYOLA 14 25 

CALDES DE MALAVELLA 144 238 

HOSTALRIC 106 120 

LA CELLERA DE TER 39 67 

MAÇANET DE LA SELVA 156 214 

MASSANES 20 26 

OSOR 21 32 

RIELLS I VIABREA 68 129 

RIUDARENES 74 88 

RIUDELLOTS DE LA SELVA 35 56 

SANT FELIU DE BUIXALLEU 40 93 

SANT HILARI SACALM 133 288 

SANTA COLOMA DE FARNERS 192 340 

SILS 135 171 

SUSQUEDA 5 8 

VIDRERES 130 186 

VILOBI D'ONYAR 54 156 
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Resum SGTC 1986 4260 

 

Els expedients de multes i sancions gestionats durant l’exercici 2021 responen a les següents dades 
segons municipi i ascendint a un total per ambdós conceptes de 66.158 expedients. 

MUNICIPI 
Sancions 

2021 
Multes  
2021 

Arbúcies 58 1.138 

Anglès 45 776 

Blanes 382 15.618 

Breda 15 302 

Caldes de Malavella 274 483 

Cellera de Ter 7 54 

Consell Comarcal de la Selva 1.335 - 

Hostalric 92 463 

Lloret de Mar - 38.682 

Maçanet de la Selva 159 511 

Riells i Viabrea 209 58 

Riudellots de la Selva - 171 

Riudarenes - 25 

Sant Hilari Sacalm 14 266 

Santa Coloma de Farners 76 2.203 

Sils 61 191 

Vidreres 178 2.144 

Vilobí d'Onyar 15 153 

Resum SGTC 2.920 63.238 

 


